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4. maijā Limbažos, 
Burtnieku kvartālā, 
svinējām Latvijas 
Republikas Neatkarības 
atjaunošanas trīsdesmit 
ceturto gadadienu. 

12. aprīlī desmit Limbažu novada domes deputāti – Dagnis Straubergs, Māris Beļaunieks, Jānis 
Bakmanis, Dāvis Melnalksnis, Kristaps Močāns, Lija Jokste, Regīna Tamane, Rūdolfs Pelēkais, 
Ziedonis Rubezis, Jānis Remess – ar atklātu vēstuli valsts institūciju pārstāvjiem pievienojušies 
Vidzemes lībiskās kultūrtelpas un Vidzemes lībiskā centra aicinājumam saglabāt Pāles pamatskolu kā 
vienu no sociālajiem, izglītojošajiem un kultūras centriem Vidzemē.

Domes deputātu atklātā vēstule par Pāles pamatskolas 
saglabāšanu nosūtīta arī Kultūras ministrijai

Limbažu novada pašvaldība ir 
saņēmusi atbildes vēstuli no Sa-
eimas Izglītības, kultūras un zināt-

nes komisijas, kurā Saeimas Izglītī-
bas, kultūras un zinātnes komisijas 
priekšsēdētāja Agita Zariņa-Stūre 

uzsver: “Komisijas kompetencē 
neietilpst pieejamības skolas sta-
tusa noteikšana konkrētām izglītī-

bas iestādēm. Kā arī vadošā valsts 
pārvaldes iestāde izglītības politi-
kas jomā ir Izglītības un zinātnes 
ministrija, taču ievērojot to, ka 
izglītības iestāžu tīkla attīstība ir 
kompleksi risināms jautājums, un 
ņemot vērā Jūsu vēstulē minēto 
par Pāles pamatskolas kā lībiešu 
kultūras centra nozīmi, aicinām 

par izglītības iestādes turpmākās 
attīstības iespējām vērsties arī pie 
Kultūras ministrijas.”

Tādēļ 26. aprīlī Limbažu nova-
da domes deputāti nosūtīja at-
klāto vēstuli par Limbažu novada 
Pāles pamatskolas saglabāšanu 
arī Kultūras ministrijai. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Limbažos atzīmē Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas 34. gadadienu

Svētku koncertu “Mana 
dziesma” ar Latvijas himnu 
atklāja Ainars Ančevskis un 
Ieva Sutugova, mūziķu Jura 
Kristona un Ivara Kalniņa 
pavadīti.

Uz pasākumu bija iera-
dušies daudzi – gan tie, kas 
piedzīvojuši Latvijas Neat-
karības atjaunošanas laiku, 
gan tie, kas par šo notiku-
mu uzzināja un uzzinās vien 
vēstures grāmatās.

Svētku uzrunu teica Lim-
bažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dag-
nis Straubergs, daloties at-
miņās par paša pieredzēto 
un piedzīvoto, dodot pat-
riotisma dzirksti ikvienam 
klātesošajam. “Pirms trīs-
desmit četriem gadiem tika 
pieņemta Latvijas neatka-
rības deklarācija. Mums 
bija jāpiedzīvo 50 verdzības 
gadus, un visus šos gadus 
brīvības alku liesmiņu mūsu 
mājās un sirdīs glabāja 
mūsu vecāki, vecvecāki – 
trauslu liesmiņu, kas varēja 
arī nodzist. Kādam tā bija jā-
kurina, jāsargā. Pateicoties 
viņiem, liesmiņa neapdzisa 
un 1990. gadā mēs atkal at-
guvām brīvību!”.

Domes priekšsēdētājs at-
sauca atmiņā reizi, kad sati-
cis Jāni Paucīti (1982. gada 
15. augustā Jānis Paucītis ar 
draugu Ojāru Vītiņu uz PSRS 
kompartijas ēkas jumta (ta-
gadējās Limbažu novada 
pašvaldības domes ēkas) 
uzvilka pašu šūtu Latvijas 
karogu, par ko abi saņēma 
cietumsodu) un gribējis vi-
ņam pajautāt: vai bija to 

vērts? “Šodien ir pilnīgi 
skaidrs – tas bija to vērts! 
Tas viss ir ierakstīts mūsu 
tautas liktenī un sirdī. No-
vēlu visiem skaistus svēt-
kus, apzināties un izjust 
to, kas mums šodien ir. Un 
atbilde ir – tas bija, ir un 
būs tā vērts!” teica Dagnis 
Straubergs.

Paldies Limbažu kul-
tūras namam par svētku 
pasākuma organizēšanu! 
Paldies koncerta māks-
liniekiem par sirsnīgo 
priekšnesumu! Paldies 
klātesošajiem par kopā 
būšanu, līdzi dziedāšanu 
un tautas vienotības uztu-
rēšanu! 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību 

speciāliste
"Vēlu šajos svētkos sajust vienotības spēku, uzturēt ģimenisku siltumu un atbalstu, esot lepniem par savu valsti. Sargāsim savu 
brīvību!" svētku uzrunā sacīja pašvaldības vadītāja Dagnis Straubergs.

Paldies par lielisko koncertu! 4. maija svētku koncerta mākslinieku un Limbažu kultūras nama darbinieku pēcsvētku kopbilde.
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Aprīļa vidū pabeigti tilta remontdarbi uz pašvaldības autoceļa 
Ceļinieki-Andriņi-Lielgarandžas.

No 2024. gada 1. marta teritorijas ikdienas uzturēšanas darbus Alojā un Staicelē veic SIA “JSB apsaim-
niekotājs”, juridiskā adrese: Dārza iela 23, Svētciems, Salacgrīvas pagasts, Limbažu novads. Valdes priekš-
sēdētājs Jānis Eizenbergs, tālr. nr. 26602276.

Līguma darbības termiņš – 24 mēneši.

Limbažu novada dome 28. marta sēdē apstiprināja Limbažu novada pašvaldības Attīstības 
programmas 2022.–2028. gadam aktualizēto Investīciju plānu 2024.–2026. gadam.

Reorganizē pašvaldības kapitālsabiedrības 
“Alojas Saimniekserviss”, “Limbažu 
siltums” un “Namsaimnieks”

Šī gada 21. februārī Limbažu novada do-
mes sēdē deputāti pieņēma lēmumu par 
SIA “Alojas Saimniekserviss”, SIA “Limbažu 
siltums” un SIA “Namsaimnieks” reorganizā-
cijas uzsākšanu.

Limbažu novada pašvaldība atbilstoši nor-
matīvo aktu prasībām veica līdzdalības izvēr-
tējumu sev piederošajās kapitālsabiedrībās. 
Izvērtējumā par Limbažu novada pašvaldības 
līdzdalību SIA “Alojas Saimniekserviss” ietver-
ta arī rekomendācija veikt minētās kapitālsa-
biedrības reorganizāciju sadalīšanas ceļā.

Saskaņā ar Limbažu novada domes 
21. februāra lēmumu SIA “Alojas Saimniek-
serviss” tiks reorganizēta, to sadalot sa-
šķelšanas ceļā. SIA “Alojas Saimniekserviss” 
daļa, kas saistīta ar siltumapgādes un ūdens-
saimniecības pakalpojumu nodrošināšanu, 
tiks pievienota SIA “Limbažu siltums”, savu-
kārt daļa, kas saistīta ar namu pārvaldīšanas 
un apsaimniekošanas pakalpojumu nodroši-
nāšanu, tiks pievienota SIA “Namsaimnieks”.

Kā būtiskākie kapitālsabiedrību reorgani-
zācijas ieguvumi minami:

• efektīvāka kapitālsabiedrību darbības 
pārraudzība (mazāks skaits kapitālsabiedrību – 
mazāks skaits pārskatu un atskaišu jāanalizē);

• vienotu principu piemērošanas nodroši-
nāšana konkrētā pakalpojuma tarifa (cenas) 
noteikšanai;

• vienoti pakalpojuma sniegšanas kvalitā-
tes kritēriji;

• iespēja veikt izdevīgākus iepirkumus, 
ņemot vērā uzņēmuma lielumu;

• avārijas dienesta pieejamība (ārpus dar-
ba laika (naktis, brīvdienas svētku dienas)).

Reorganizācijas procesu paredzēts īstenot 
līdz šī gada beigām.

Ar šī gada 7. maiju SIA “Limbažu slimnīca” piedāvā jaunu 
pakalpojumu – triecienviļņa terapiju. 

Triecienviļņa terapija ir augsti efektīva ārstēšanas metode, kas pa-
līdz ārstēt gan akūtas, gan hroniskas slimības, izmantojot mūsdienīgu 
ierīci, kas vada trieciena viļņus no terapijas iekārtas uz problemātis-
kajām ķermeņa daļām.

Triecienviļņa terapiju izmanto ļoti plaši, galvenokārt ortopēdijā 
un rehabilitācijā kaulu un locītavu sistēmas slimību gadījumā tad, ja 
citas fizikālās procedūras nav efektīvas. Triecienvilnis noārda uzkaļ-
ķojumus, paātrina sadzīšanas procesus, stimulē vielmaiņu, uzlabo 
asinscirkulāciju, mazina tūsku un sāpes.

Pieteikties uz procedūru var jau tagad pa telefonu, zvanot uz nu-
muru 29637574, vai klātienē reģistratūrā (Klostera 3, Slimnīcas ēkas 
1. stāvā). Nepieciešams ārsta nosūtījums.

Maksa par 1 procedūru: 1 lauks – 30 eiro, 2 lauki – 40 eiro. 
Beāte Kožina, sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai analizētu pilsētas transporta plūsmas apjomu un struktūras 
izmaiņas, Limbažos veiks transporta un gājēju plūsmas 
monitoringu. 

Aktualizē novada Investīciju 
plānu 2024.–2026. gadam

Tajā aktualizēts projekts 
“Cēsu un Tīrumu ielas posmu 
pārbūve uzņēmējdarbības at-
tīstībai” atbilstoši Ministru ka-
bineta 2024. gada 16. janvāra 
noteikumiem Nr. 55 “Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. ga-
dam 5.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Vietējās teritorijas in-
tegrētās sociālās, ekonomiskās 
un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošī-
bas veicināšana pilsētu funk-
cionālajās teritorijās” 5.1.1.1. 
pasākuma “Infrastruktūra uzņē-
mējdarbības atbalstam””. 

Atbilstoši Eiropas Lauku fona 
lauku attīstībai (ELFLA) inter-
vences “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju, 

tostarp sadarbības aktivitātes 
un to sagatavošana” (LA19) ak-
tivitātei “Kopienu spēcinošas 
un vietas attīstību sekmējošas 
iniciatīvas” plānotas divas akti-
vitātes: atpūtas vietas izveide ar 
estrādi un pastaigu takām Skul-
tes pagasta Mandegās, Limbažu 
novadā, un visu gadu pieejamas 
tualetes uzstādīšana ar pieslē-
gumu sadzīves kanalizācijas un 
ūdensvada tīkliem, kā arī pieslē-
gumu apgaismojumam Salacgrī-
vas pludmales stāvlaukumā.

Investīciju plānā iekļauta pa-
sažieru mikroautobusu iegāde 
Katvaru un Brīvzemnieku pagas-
ta pakalpojumu sniegšanas cen-
triem izglītojamo nogādāšanai 
uz un no pirmsskolas un izglītī-
bas iestādēm. Esošajiem mikro-
autobusiem ir liels nobraukums, 

un tie bieži ir jāremontē. 
Investīciju plānā arī paredzēta 

trīs operatīvo transportlīdzekļu 
ar radaru sistēmu iegāde paš-
valdības policijas vajadzībām. 
Esošajiem transportlīdzekļiem 
ir liels nobraukums, tie bieži ir 
jāremontē, līdz ar to automa-
šīnu uzturēšana ir ekonomiski 
nepamatota.

Ar Limbažu novada pašval-
dības Attīstības programmas 
2022.–2028. gadam aktualizēto 
Investīciju plānu 2024.–2026. 
gadam iespējams iepazīties 
pašvaldības tīmekļvietnes 
www.limbazunovads.lv sadaļā 
“Ilgtspējīgas attīstības stratē-
ģija”. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Sākas vairāku pašvaldības 
kapitālsabiedrību reorganizācija

Reorganizē pašvaldības kapitālsabiedrības “Aprūpes 
nams “Urga””, “Rekreācijas centrs “Vīķi”” un “Alojas 
veselības aprūpes centrs”

2024. gada 25. aprīlī Limbažu novada dome pieņēma 
lēmumu par SIA “Aprūpes nams “Urga””, SIA “Rekreāci-
jas centrs “Vīķi”” un SIA “Alojas veselības aprūpes centrs” 
reorganizācijas uzsākšanu, paredzot, ka iegūstošā kapitāl-
sabiedrība ir SIA “Aprūpes nams “Urga””.

Veicot Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsa-
biedrību pārvaldības likumā noteikto pašvaldības līdzda-
lības lietderības izvērtēšanu kapitālsabiedrībās, viedokli 
izteikt tika aicināta Konkurences padome, kura savos se-
cinājumos vērsa pašvaldības uzmanību uz to, ka kapitāl-
sabiedrību sniegtie pakalpojumi pārklājas, aicinot izvērtēt 
iespēju tās reorganizēt.

Limbažu novada domes 25. aprīļa sēdes lēmums pa-
redz, ka aprūpes namam “Urga” tiks pievienots rekreāci-
jas centrs “Vīķi” un Alojas veselības aprūpes centrs.  

Reorganizācijas rezultātā rekreācijas centra “Vīķi” un 
Alojas veselības aprūpes centra tiesības un pienākumus 
pārņems SIA “Aprūpes nams “Urga””.

Vīķos un Alojā ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumi 
tiks nodrošināti arī pēc reorganizācijas pabeigšanas. 

Kā būtiskākie kapitālsabiedrību reorganizācijas ieguvu-
mi minami:

• vienotu principu piemērošanas nodrošināšana kon-
krētā pakalpojuma cenas noteikšanai;

• vienoti pakalpojuma sniegšanas kvalitātes kritēriji;
• nav konkurences starp pašvaldības kapitālsabiedrī-

bām par speciālistu piesaisti;
• iespēja veikt izdevīgākus iepirkumus, ņemot vērā uz-

ņēmuma lielumu;
• atbalsta funkciju optimizēšana, uzlabota resursu plā-

nošana un izmantošana;
• samazinātas izmaksas kapitālsabiedrību obligātajiem 

vērtējumiem (revidenti).
SIA “Aprūpes nams “Urga””, SIA “Rekreācijas centrs “Vīķi”” 

un SIA “Alojas veselības aprūpes centrs” reorganizācijas pro-
cesu plānots noslēgt līdz šā gada novembra beigām. 

Lana Ukrija,
izpilddirektora palīdze kapitālsabiedrību pārvaldes jautājumos

Alojā un Staicelē darbu sāk jauns 
teritorijas apsaimniekotājs

Iegūtie dati tiks izmantoti ilgt-
spējīgai transporta infrastruktūras 
plānošanai Latvijā un mobilitātes 
rīcības programmas izstrādes pro-
cesa uzlabošanai. Limbažos moni-
torēšanu veiks SIA “Solvers”. Da-
tus ievāks laika posmā no 1. līdz 31. 
maijam no plkst. 5.00 līdz 24.00, 
izmantojot videokameras, kas uz-
stādītas uz ielu apgaismojuma sta-
biem vietās ar lielu satiksmes un 

gājēju plūsmas koncentrāciju.
Video pārveidošanas režīms un 

izšķirtspēja ir iestatīts tā, ka nav 
iespējams identificēt personu 
vai transportlīdzekļa reģistrācijas 
numuru. Pēc darba pabeigšanas 
SIA “Solvers” par tā rezultātiem 
informēs pašvaldību. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Limbažos monitorēs 
transporta un gājēju plūsmu

Limbažu slimnīcā pieejams jauns 
pakalpojums – triecienviļņa terapija

Paveikts tilta remonts

Remonta darbu laikā brauktuves daļai noņemts apaugums, no-
mazgātas, nokrāsotas tilta margas, nomainītas to bojātās detaļas, 
veikta tilta betona elementu attīrīšana un mazgāšana, bojātā betona 
remonts ar remontjavu, ceļa un tilta salaiduma vietas izskalojumu 
blietēšana un grants šķembu maisījuma uzklāšana.

Autoceļa Ceļinieki-Andriņi-Lielgarandžas tilta remontdarbus veica 
SIA “Tūjas nami”. 

Līguma summa par veiktajiem darbiem – 7562,50 eiro ar PVN. 
Ilga Tiesnese, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

www.limbazunovads.lv
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9. aprīlī Limbažu novada pašvaldību reģionālajā vizītē apmeklēja 
Saeimas priekšsēdētāja Daiga Mieriņa. 

10. aprīlī notika Limbažu novada pašvaldības Projektu uzraudzības komisijas sanāksme. Komisija 
uzrauga projektu izpildi, kā arī izvērtē projektu atbilstību pašvaldības attīstības plānošanas 
dokumentiem, ikgadējā budžeta mērķiem un nākotnes attīstības plāniem.

15. aprīlī Pociema kultūras namā Katvaru pagasta iedzīvotāji 
tikās ar Limbažu novada pašvaldības vadību, iestāžu vadītājiem 
un speciālistiem. 

Projektu uzraudzības komisijas sanāksmē aprīlī

Aprīļa sanāksmes darba kārtī-
bā bija jautājumi par potenciā-
lajām projektu idejām biedrības 
“Jūrkante” izsludinātajā EJZAF 
projektu konkursā, par biedrību 
īstenoto ES projektu līdzfinansē-
šanas kārtību, par pašvaldības 
Investīciju un Rīcības plānu ak-
tualizāciju, kā arī jautājumi par 
aktuālajiem projektiem. 

• Ēkas pārbūve Parka ielā 2, 
Staicelē – nepieciešams pagari-
nāt līguma izpildes laiku papildu 
risinājumu izpētes un projektē-
šanas dēļ.

• Siltumnīcefekta gāzu emi-
siju samazināšana Limbažu 
novada pašvaldības publisko 
teritoriju apgaismojuma infra-
struktūrā – 8. aprīlī noslēgts lī-
gums ar SIA “VIZULO Solutions” 
par 475 gaismekļu nomaiņu, 
kontrolieru un kustību sensoru 
uzstādīšanu. Apgaismojuma uz-
labošanas darbus plānots veikt 
sešu mēnešu laikā.

• Vides pieejamība Vecajā 
Sārmes ielā 10, Limbažos – tur-
pinās būvniecības iepirkuma 
izvērtēšana. 

• Energoefektivitātes paaug-
stināšana Vecajā Sārmes ielā 10, 
Limbažos – turpinās būvdarbi.

• Alojas Ausekļa vidusskolas 
infrastruktūras pilnveide – ie-

sniegts projekta pieteikums Cen-
trālajā finanšu līgumu aģentūrā 
(CFLA).

• Vizbuļu ielas pārbūve Man-
degās – turpinās būvprojekta 
saskaņošana Būvniecības infor-
mācijas sistēmā.

• Cēsu un Tīruma ielu posmu 
pārbūve Limbažu pilsētā – no-
slēgusies piedāvājumu iesnieg-
šana būvniecības iepirkumā.

• Alojas pilsētas Jūras un Rī-
gas ielas posmu pārbūve – izslu-
dināti iepirkumi būvdarbiem un 
būvuzraudzībai. Noslēdzies iepir-
kums izmaksu ieguvumu analīzes 
izstrādei.

• Parka ielas atjaunošana 
Limbažos – darbus plānots pa-
beigt maijā. 

• Komponista Emiļa Meln-
gaiļa dzimtās mājas – Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvaldē 
(NKMP) iesniegts pieteikums 
ēkas apdraudējumu novēršanai. 

• Ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana Pērnavas ielā 
29, Salacgrīvā – 2. martā beidzās 
projektēšanas darbu izpildes ter-
miņš. Būvprojekts vēl nav izstrā-
dāts pilnā apjomā, izpildītājam 
tiks piemērots līgumsods.

• Lietus ūdens kolektora izbū-
ve Salacgrīvas ostas teritorijā –  
iepirkumā uzvarējušais preten-

dents atteicies slēgt būvnie-
cības līgumu. Tiek vērtēts nā-
kamais iepirkumā saņemtās 
zemākās cenas pretendents. 

• Biedrības “Brasla” atbals-
tītie LEADER projekti – notiek 
iepirkumi Puikules muižas par-
ka solu iegādei un Pociema 
bērnu rotaļu laukuma iekārtu 
piegādei.

Sanāksmes laikā Alojas uzņē-
mējdarbības centra “Sala” va-
dītāja Sabīne Stūre informēja 
komisiju par martā notikušās 
uzņēmēju konsultatīvās pado-
mes sēdes balsojumu par Lim-
bažu novada uzņēmēju kon-
sultatīvās padomes darbības 
izbeigšanu. 

Sanāksmē piedalījās Lim-
bažu novada projektu uzrau-
dzības komisijas pārstāvji: 
Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs, priekšsēdētāja 1. 
vietnieks Māris Beļaunieks, 
priekšsēdētāja 2. vietnieks Jā-
nis Bakmanis un izpilddirektors 
Artis Ārgalis, kā arī pašvaldības 
darbinieki no Attīstības un pro-
jektu nodaļas, apvienību pār-
valdēm, pakalpojumu sniegša-
nas centriem un iestādēm. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldības vadības pārstāvji 
un speciālisti tiekas ar Katvaru 
iedzīvotājiem

Tikšanos atklāja pagasta vadī-
tājs Mārtiņš Grāvelsiņš, norādot 
uz 2023. gadā padarīto un plā-
noto Katvaru pagastā: realizēts 
estrādes projekts, veikta Celt-
nieku ielas dubultā virsmas ap-
strāde, nomainīts granulu katls. 
2024. gadā plānots īstenot Lau-
ku atbalsta dienestā apstiprināto 
Pociema bērnu rotaļu laukuma 
projektu un Pociema kultūras 
nama skatuves apgaismojuma 
projektu. Ir izstrādāts gājēju ce-
liņa projekts, ko varētu realizēt 
2026. gadā. 

Tikšanās laikā Limbažu no-
vada domes priekšsēdētāja 1. 
vietnieks Māris Beļaunieks pre-
zentēja 2023. gadā īstenotos un 
2024. gadā plānotos projektus 
un būtiskākās investīcijas Lim-
bažu novadā. Skaidrojot 2024.
gada Limbažu novada budžeta 
ieņēmumu un izdevumu struk-
tūru, viņš norādīja, ka pašval-
dības izdevumu struktūras pie-
augumu ietekmējis minimālās 
algas, pedagogu darba samak-
sas, kā arī kredītu procentu 
pieaugums. 

Par Limbažu novada teritori-
jas plānojuma izstrādi informēja 
SIA “Grupa 93” pārstāve Sarmī-
te Lesiņa, aicinot iedzīvotājus 
sniegt viedokli par teritorijas 
plānojumu. 

Par iespēju veidot iedzīvotāju 
padomes novada teritorijā pa-
stāstīja Limbažu novada pašval-
dības Centrālās pārvaldes Juridis-
kās nodaļas vadītāja Aiga Briede. 
Iedzīvotāju padomes izveidošana 
veicinātu vietējo kopienu iedzī-
votāju interešu pārstāvību un 
pašvaldības teritorijas attīstību. 
Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga 
Briede uzsvēra, ka iedzīvotāju 
padomēm un pašvaldībai ir jā-
strādā kā partneriem, pieņemot 
lēmumus, jo tieši iedzīvotāji zina, 
kas ir vajadzīgs vietējai kopienai. 
No nākamā gada plānots ieviest 
līdzdalības budžetu, kas sniegtu 
iespēju novadniekiem noteikt, kā 
tiek iztērēta daļa no pašvaldības 
budžeta.

Paldies iedzīvotājiem par tik-
šanos un jautājumiem! 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novadu apmeklē Saeimas priekšsēdētāja

Ar Saeimas priekšsēdētāju ti-
kās Limbažu novada pašvaldības 
vadītājs Dagnis Straubergs un 
priekšsēdētāja pirmais vietnieks 
Māris Beļaunieks. 

Tikšanās laikā tika pārrunātas 
Limbažu novada aktualitātes so-
ciālajos, drošības un ekonomikas 
jautājumos, kā arī apspriestas 
skolu tīkla optimizācijas nori-
ses, pašvaldības finanšu situā-
cija un administratīvi teritoriālā 
reforma. 

Saeimas priekšsēdētāja ap-
meklēja sociālo pakalpojumu 
centra ēku – grupu dzīvokļu 
māju Cēsu ielā – un tikās ar 
deinstitucionalizācijas projek-
ta “Grupu dzīvokļi” vadītāju 
Sandru Našenieci, novada so-
ciālā dienesta vadītājas viet-
nieci Janu Beķeri un mājas 
iedzīvotājiem.

Lai pārrunātu aizsardzības un 
drošības situāciju, Daiga Mieriņa 
tikās ar Zemessardzes 27. kājnie-

ku bataljona komandieri pulk-
vežleitnantu Egilu Dēvitu. 

Savukārt pēcpusdienā Saei-
mas priekšsēdētāja apmeklēja 
uzņēmumu “Virte Tehnoloģijas”, 
kas ir viens no vadošajiem Latvi-
jā lielgabarīta plastmasas izstrā-
dājumu ražošanā un sadarbībā 
ar universitāšu pētniekiem ražo 
inovatīvus jaunās paaudzes pro-
duktus. Ar uzņēmumu D. Mieri-
ņu iepazīstināja tā līdzīpašnieks 
Raitis Dambergs.

Tikšanās noslēgumā Saeimas 
priekšsēdētāja viesojās Sudraba 
muzejā, kur Ligitas Auzeres pa-

vadībā apskatīja ekspozīciju un 
priecājās par Oļega Auzera radī-
tajiem mākslas darbiem. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

1. maijā Rīgas Zooloģiskajā dārzā notika Daudzbērnu ģimeņu 
dienas svinības, kuru laikā sveica konkursa “Latvijas Goda 
ģimene 2024” dalībniekus. Goda ģimenes tituls šogad piešķirts 
Otomeru ģimenei no Bauskas novada Vecumniekiem, bet 
nominantu vidū bija arī divas Limbažu novada ģimenes – Repini 
un Keiseļi. 

Suminām konkursa 
“Latvijas Goda ģimene 
2024” laureātus

Paldies Repinu ģimenei – 
mammai Katei, tētim Aivaram un 
trim viņu jaukajām meitām – par 
darbu labdarības biedrībā “Gūt 
var dodot!” un citās sabiedriska-
jās aktivitātēs!

Paldies Keiseļu ģimenei – mam-
mai Evijai, tētim Kasparam un 
viņu trim superīgajiem dēliem –  
par svētkiem “Limbažiem 800”, 
par darbu, atbalstu, klātbūtni un 
līdzbūšanu dziesmās, dejās un 

pasākumos.
Paldies par mīlestību, dzīves 

gudrību, sirds mieru, labestību 
un darbu, ko darāt ikdienā – 24 
stundas diennaktī septiņas die-
nas nedēļā visu gadu!

Sveicam un atgādinām – ģime-
nēs ir spēks, dižākajās ģimenēs ir 
diženāks spēks! 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

www.limbazunovads.lv



Atsaucoties Anetes Grosbergas 
vēstulei, Limbažu pašvaldības 
vadītājs Dagnis Straubergs 8. 
aprīlī devās uz Lādezeru, lai 
tiktos ar māmiņām.

Limbažu novada pašvaldības dome 28. marta sēdē apstiprināja pašvaldības iekšējos noteikumus 
“Par Limbažu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu pedagogu mācību izdevumu 
kompensēšanas kārtību no pašvaldības budžeta.”

3. maijā Limbažu novada domes priekšsēdētājs un Latvijas 
Piekrastes pašvaldību apvienības vadītājs Dagnis Straubergs 
piedalījās biedrības “Mazjūras zvejnieki” rīkotajā pasākumā 
“Zilās ekonomikas izaicinājumi līdzsvarotai piekrastes zvejas 
attīstībai”. Pašvaldības vadītājs pasākumā runāja par pašvaldību 
devumu piekrastes zvejniecības saglabāšanā.

14. aprīlī norisinājās ceturtais Latvijas izaicinājuma maršruta 
“Ķirbižu jūras meklētājs” pasākums. Neskatoties uz to, ka 
diena iesākās ar lietu, izaicinājumā piedalījās vairāk nekā 450 
pārgājienu entuziastu.

D. Straubergs piedalās seminārā 
par izaicinājumiem līdzsvarotai 
piekrastes zvejas attīstībai

Seminārā tika pārrunāti un diskutēti jautājumi par piekrastes zveju, 
piekrastes mārketinga programmu un citām aktualitātēm. 

Beāte Kožina, sabiedrisko attiecību speciāliste

Gandrīz pustūkstotis jūras 
meklētāju atsaukušies 
Ķirbižu izaicinājumam

Ikviens varēja izvēlēties sev 
piemērotāko maršruta distanci: 
“Spilva” ģimenes apli – 16 km, 
mazo apli – 26 km vai lielo apli – 
42 km izaicinājuma cienītājiem. 
Ģimenes apli izgājušas 87 ģime-
ņu komandas, savukārt mazo 
apli – 139 dalībnieki. Grūtāko 
distanci izraudzījuši 33 dalībnie-
ki, kas pie minētajiem laikapstāk-
ļiem nav mazs skaits.

Izvēlēto distanci varēja mērot 
ar aplikācijas LatvianRoutes pa-
līdzību. Aplikācijā bija pieejama 
virtuālā karte un, sasniedzot at-
tiecīgo punktu kartē, erudīcijas 
spēles, kas kalpojušas kā labs 
atelpas brīdis. Visās distancēs 
darbojās izklaidējošas, aktīvas 
un pieredzi bagātinošas uzde-
vumu stacijas, bet finišā visus 
pārgājiena dalībniekus sagaidīja 
Elmāra Taņņa un komandas ga-

tavota dabas restorāna cienīga 
ugunskura zupa.

Pārgājiena takas veda gar Vit-
rupes ieleju, Rīgas jūras līci, Svē-
tupes ieteku jūrā, Lībiešu upura-
lām un citiem apskates vērtiem 
objektiem.

“Ķirbižu jūras meklētājs” pul-
cēja gan pieredzējušus, gan 
jaunus Latvijas izaicinājuma da-
lībniekus. Nākamais maršruta 
atklāšanas pasākums plānots 
Viļakā 12. maijā. Piedalīties aici-
nāts ikviens!

Pasākumu organizēja pie-
dzīvojumu aģentūra “Rover” 
sadarbībā ar “Latvian Routes”. 
Pasākuma atbalstītāji – ražotājs 
“Spilva”, “Urban Outdoor” un 
Limbažu novada pašvaldība. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Par mācību izdevumu kompensēšanu pedagogiem

Pašvaldības mācību iestādēs 
trūkst speciālistu pedagoģijas 
jomā. Lai piesaistītu jaunos spe-
ciālistus un stimulētu pedagogus 
apgūt papildu pedagoģisko izglī-
tību, ir izstrādāti noteikumi par 
mācību izdevumu kompensēša-
nu un izveidoti atbalsta rīki, kas 
motivētu izvēlēties pedagoga 
profesiju un nodrošinātu pašval-
dības izglītības iestādes ar profe-
sionāliem un augsti kvalificētiem 
kadriem.

Iekšējie noteikumi “Par Limba-
žu novada pašvaldības dibināto 
izglītības iestāžu pedagogu mā-
cību izdevumu kompensēšanas 
kārtību no pašvaldības budžeta” 
nosaka kārtību, kādā Limbažu 
novada pašvaldības izglītības 
iestāžu pedagogiem tiek kom-
pensēti mācību izdevumi valsts 
akreditētā augstākās izglītības 

iestādē, to apmēru un izmak-
sājamās kompensācijas pie-
šķiršanas nosacījumus. Mācību 
maksas kompensēšanas mērķis 
ir nodrošināt novada izglītības 
iestādes ar profesionāliem un 
augsti kvalificētiem kadriem, 
motivējot viņus iegūt pirmo aug-
stāko pedagoģisko izglītību vai 
papildu augstāko pedagoģisko 
izglītību, kas nepieciešama izglī-
tības iestādē. 

Noteikumi paredz pedago-
gam, kurš iegūst pirmo vai papil-
du augstāko pedagoģisko izglī-
tību valsts akreditētā augstākās 
izglītības iestādē, kompensēt 
50 % no gada mācību maksas.

Limbažu novada izglītības 
stratēģijā 2023.–2027. gadam 
norādīts, ka Limbažu novada iz-
glītības iestādēs strādājošo pe-
dagogu vidējais vecums ir 49,6 

gadi. 57 % pedagogu ir virs vidē-
jā vecuma, pirmsskolas izglītības 
iestādēs šādu pedagogu ir 49 %, 
bet pamatizglītības iestādēs – 
66 %. Turpmākajos gados tas var 
apdraudēt kvalitatīva mācību 
procesa nodrošināšanu, tāpēc šī 
problemātika ir jāaktualizē, pie-
saistot jaunus pedagogus.

Līdzīga situācija ir arī atbalsta 
personāla un mācību priekšme-
tu pedagogu nodrošinājumā.

No 2022. līdz 2023. gadam 
pašvaldība ir sniegusi atbalstu 21 
jaunajam pedagogam, kompen-
sējot 50 % no mācību maksas: 
2022. gadā 7281 eiro, 2023. gadā 
9198 eiro. 

2024. gadā paredzētais finan-
sējums ir 5000 eiro. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

11. aprīlī 
Limbažos 
ciemojās 
Rēzeknes 
novada 
pašvaldības 
deputāti un 
četru apvienību 
pārvalžu 
vadītāji. 

Rēzeknes novada domes deputāti apmeklē Limbažus

Rīta pusē vie-
si no Rēzeknes 
tikās ar Limbažu 
novada pašval-
dības vadītāju 
Dagni Strauber-
gu un viņa pirmo 
vietnieku Māri 
B e ļ a u n i e k u . 
Novada domes 
priekšsēdētājs 
īsā prezentācijā 

iepazīstināja viesus ar novadu, 
pagājušajā gadā īstenotajiem 
projektiem un šī gada budžetu 
un plānotajām investīcijām. 

Kopīgā sarunā kolēģi pārru-
nāja abu novadu aktuālākās lie-
tas. Rēzeknes novada deputātus 

interesēja, kā tiek organizētas 
komiteju sēdes, kā strādā apvie-
nību pārvaldes, kā novadā tiek 
organizēti iepirkumi, atbalstītas 
nevalstiskās organizācijas jeb 
biedrības un kāds ir pašvaldības 
viedoklis par vēja parkiem.

Pēc sarunas domē viesi devās 
uz DI (deinstitucionalizācijas) 
projekta “Grupu dzīvokļi” grupu 
māju Cēsu ielā, kur tikās ar nova-
da sociālā dienesta vadītāju Ilzi 
Rubeni, DI projekta vadītāju Janu 
Beķeri un grupu mājas vadītāju 
Sandru Našenieci. Rēzeknes no-
vada pašvaldības pārstāvjus in-
teresēja, kā tiek organizēts darbs 
un sadzīve grupu dzīvokļu mājā. 
Jautājumu bija daudz, jo pavisam 
drīz, maija sākumā, Rēzeknes no-
vadā atklās grupu dzīvokļu māju, 
un Limbažu novadā redzētais vi-
ņiem noteikti noderēs. 

Pēc neilgas pastaigas Limbažu 
vecpilsētā un pusdienām kro-
gā “Trīs kambari” viesi devās uz 
Cēsu novadu. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Sadarbībā ar aktīviem iedzīvotājiem rasts 
risinājums dzīves vides uzlabošanai

Aktīvās Lādezera māmiņas uz-
deva Dagnim Straubergam tikai 
vienu jautājumu: vai ir iespēja 
atjaunot rotaļu laukumu Lādeze-
rā? Esošais savu mūžu ir nokal-
pojis, morāli novecojis, un bērnu 
vecāki to ik pa laikam atjauno un 
nomaina bojātos dēlīšus, lai ma-
zajiem būtu, kur rotaļāties. Arī 
laukumu norobežojošā sētiņa 
ir nolietojusies, vietām daži tās 
posmi ir noņemti, jo nopuvuši. 

Esošo rotaļu laukumu izman-
to blakus esošo daudzdzīvokļu 
māju bērni, Lādezera skolas sko-
lēni un vasarā arī pirmskolas iz-
glītības iestādes bērni. 

Laukums un namiņš ir kļuvuši 
par šauru, šūpolītes tikai vienas, 
un ir brīži, kad šūpoties gribētāji 
kārtojas rindā, lai sagaidītu savu 
kārtu. 

Uz pašvaldības vadītāja jautā-
jumu – ko māmiņas vēlētos – at-
bilde bija skaidra: plašāku rotaļu 
laukumu, kas domāts dažāda 
vecuma bērniem, jaunu aprīko-
jumu, soliņus un sētu, lai būtu 
drošāk un norobežotu laukumu 
no ceļa.

Sarunā noskaidrojās, ka rotaļu 
laukums ir uz pašvaldības zemes 
un paplašināt to varētu. 

Dagnis Straubergs ir pārlieci-
nāts, ka pašvaldība soli pa solim 
var atbalstīt rotaļu laukuma at-
jaunošanu. Savukārt māmiņām ir 

NOVADA AKTUALITĀTES 2024. gada 9. maijs

www.limbazunovads.lv

vīzija un redzējums, kāds varētu 
būt atjaunotais rotaļu laukums, 
un viņas ir gatavas iesaistīties 
un labprāt uzklausīt pašvaldības 
speciālistu ieteikumus.  

Paldies aktīvajām Lādezera 
māmiņām un tētiem, kuri uztur 
kārtībā rotaļu laukumu, atjauno 
tajā esošo namiņu un šūpoles un 
gādā, lai lielajā smilšu kastē vien-
mēr būtu pašu vai pašvaldības 
atvestās smiltis.  

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja
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Limbažu novada pašvaldības domes sēdē martā nolemts par 
Limbažu novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāžu 
un pamatskolu pirmskolas izglītības grupu darba laiku 
2024. gada vasaras mēnešos.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina meža cirsmu izsoli īpa-
šumā “Mežķeizari 1”, Umurgas 
pagastā, Limbažu novadā. 

Īpašuma kadastra Nr. 6680 
004 0177, zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 6680 004 
0177, 348. kvartāla 8. nogabalā 
ar cirtes izpildes veidu – kailcir-
te ar izcērtamo platību 0,1 ha, 
348. kvartāla 9. nogabalā ar 
cirtes izpildes veidu – kailcirte 
ar izcērtamo platību 0,26 ha, 
348., 348. kvartāla 16. nogabalā 
ar cirtes izpildes veidu – kailcir-
te ar izcērtamo platību 0,9 ha, 
348. kvartāla 18. nogabalā ar 
cirtes izpildes veidu – kailcirte ar 
izcērtamo platību 0,89 ha, kopē-
jā izcērtamā platība 2.15 ha, iz-
cērtamais koksnes apjoms kopā 
469,58m3.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 19700 eiro. 

Izsoles solis – 200 eiro.
Izsole notiks elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv no 2024.gada 10. maija 
plkst. 13.00 līdz 2024. gada 10. 
jūnijam plkst. 13.00. Izsoles no-
teikumi pieejami tīmekļa vietnē 
www.limbazunovads.lv, sadaļā 
“Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Informācija pa tālr. 25749113, e-
pasts: aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 10. maija plkst. 13.00 līdz 
2024. gada 30. maijam plkst. 
23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašvaldī-
bas kontā (AS SEB Banka, konta 
Nr. LV37UNLA0050014284308) 
dalības maksa – 40 eiro (tai skai-
tā PVN 21 %) un nodrošinājuma 
nauda 10 % apmērā no izsoles 
objekta nosacītās cenas ar no-
rādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai 
cirsmu izsolei “Mežķeizari 1” 
Umurgas pagastā” un Tiesu ad-
ministrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģis-
trētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina meža cirsmu izsoli 
īpašumā “Bērzleji”, Limbažu 
pagastā, Limbažu novadā. 

Īpašuma kadastra Nr. 6664 
005 0221, zemes vienības kadas-
tra apzīmējums 6664 003 0853, 
2. kvartāla 3. nogabalā ar cirtes 
izpildes veidu – kailcirte ar izcēr-
tamo platību 0,53 ha, 2. kvartāla 
5. nogabalā ar cirtes izpildes vei-
du – kailcirte ar izcērtamo pla-
tību 1,37 ha, 2. kvartāla 7. no-
gabalā ar cirtes izpildes veidu 
– kailcirte ar izcērtamo platību 
0,98 ha, kopējā izcērtamā platī-
ba 2,88 ha, izcērtamais koksnes 
apjoms kopā 635,37m3.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 49400 eiro. 

Izsoles solis – 200 eiro.
Izsole notiks elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
no 2024. gada 10. maija plkst. 
13.00 līdz 2024. gada 10. jūni-
jam plkst. 13.00. Izsoles notei-
kumi pieejami tīmekļa vietnē 
www.limbazunovads.lv, sadaļā 

Izsoles
“Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Informācija pa tālr. 20251353, 
29499639, e-pasts: pasts@lim-
bazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 10. maija plkst. 13.00 līdz 
2024. gada 30. maijam plkst. 
23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašvaldī-
bas kontā (AS SEB Banka, konta 
Nr. LV37UNLA0050014284308) 
dalības maksa – 40 eiro (tai skai-
tā PVN 21 %) un nodrošinājuma 
nauda 10 % apmērā no izsoles 
objekta nosacītās cenas ar no-
rādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai 
cirsmu izsolei “Bērzleji” Limbažu 
pagastā” un Tiesu administrāci-
jas kontā saskaņā ar elektronis-
ko izsoļu vietnē reģistrētam lie-
totājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina meža cirsmu izsoli īpa-
šumā “Jaunsaulgrieži”, Limbažu 
pagastā, Limbažu novadā. 

Īpašuma kadastra Nr. 6664 
005 0184, zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 6664 005 
0184, 479. kvartāla 3. nogabalā 
ar cirtes izpildes veidu – kailcir-
te, izcērtamā platība 0,8 ha, iz-
cērtamais koksnes apjoms kopā 
158,34 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 11900 eiro. 

Izsoles solis –200 eiro.
Izsole notiks elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
no 2024. gada 10. maija plkst. 
13.00 līdz 2024. gada 10. jūni-
jam plkst. 13.00. Izsoles notei-
kumi pieejami tīmekļa vietnē 
www.limbazunovads.lv, sadaļā 
“Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Informācija pa tālr. 20251353, 
29499639, e-pasts: pasts@lim-
bazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 10. maija plkst. 13.00 līdz 
2024. gada 30. maijam plkst. 
23:.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašvaldī-
bas kontā (AS SEB Banka, konta 
Nr. LV37UNLA0050014284308) 
dalības maksa – 40 eiro (tai skai-
tā PVN 21 %) un nodrošinājuma 
nauda 10 % apmērā no izsoles 
objekta nosacītās cenas ar no-
rādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai 
cirsmu izsolei “Jaunsaulgrieži” 
Limbažu pagastā” un Tiesu ad-
ministrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģis-
trētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina nekustamā īpašuma 
Rūpnīcas ielā 10, Ungurpilī, 
Alojas pagastā, Limbažu nova-
dā, izsoli. 

Īpašuma kadastra Nr. 6627 
002 0443, īpašums sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu: 6627 002 0443, 
0,1369 ha platībā.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 2100 eiro. 

Izsoles solis –100 eiro.
Izsole notiks elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
no 2024. gada 13. maija plkst. 
13.00 līdz 2024. gada 12. jūni-
jam plkst. 13.00. Izsoles notei-
kumi pieejami tīmekļa vietnē 
www.limbazunovads.lv, sadaļā 
“Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Informācija pa tālr. 25749113, e-
pasts: aloja@limbazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 13. maija plkst. 13.00 līdz 
2024. gada 2. jūnijam plkst. 
23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 40 eiro (tai skai-
tā PVN 21 %) un nodrošinājuma 
nauda 10 % apmērā no izsoles 
objekta nosacītās cenas ar no-
rādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai iz-
solei Rūpnīcas iela 10 Ungurpilī” 
un Tiesu administrācijas kontā 
saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam 
sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība 
izsludina nekustamā īpašuma 
Bērzu ielā 2, Alojā, Limbažu no-
vadā, izsoli. 

Īpašuma kadastra Nr. 6607 
001 0155, īpašums sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 6607 001 0155, 
0,9074 ha platībā.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 6400 eiro. 

Izsoles solis –100 eiro.
Izsole notiks elektronisko 

izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv no 2024. gada 13. mai-
ja plkst. 13.00 līdz 2024. gada 
12. jūnijam plkst. 13.00. Izso-
les noteikumi pieejami tīmekļa 
vietnē www.limbazunovads.lv, 
sadaļā “Izsoles” un elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv. Informācija pa tālr. 
25749113, e-pasts: aloja@lim-
bazunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei preten-
denti var reģistrēties no 2024. 
gada 13. maija plkst. 13.00 līdz 
2024. gada 2. jūnijam plkst. 
23.59 elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 40 eiro (tai skai-
tā PVN 21 %) un nodrošinājuma 
nauda 10 % apmērā no izsoles 
objekta nosacītās cenas ar no-
rādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai iz-
solei Bērza iela 2 Alojā” un Tiesu 
administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē re-
ģistrētam lietotājam sagatavoto 
rēķinu.

Pašvaldība rīko zemes vienī-
bas “Rīgaļu zeme” Staicelē da-
ļas nomas tiesību izsoli.

Nomas objekts – zemes gaba-
la daļa īpašumā “Rīgaļu zeme”, 
Staicelē, Limbažu novadā, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
6617 001 0088 (1,0 ha platībā).

Nomas tiesību izsoles sākum-
cena nomas maksai gadā – 59 
eiro.

Izsoles solis – 5 eiro.
Nomas objekta iznomāša-

nas mērķis – lauksaimnieciskā 
darbība.

Nomas termiņš – 6 gadi.
Izsoles veids – pirmā zemes 

vienības daļas nomas tiesību at-
klāta mutiska izsole ar augšup-
ejošu soli.

Nomas tiesību pretenden-
tu pieteikšanās termiņš – līdz 
2024. gada 17. maijam plkst. 
15.00. Pieteikumi un dokumen-
ti iesniedzami Alojas apvienības 
pārvaldē Jūras ielā 13, Alojā, 
Limbažu novadā, darba dienās 
no 8.00 līdz 16.00 vai elektro-
niski nosūtot dokumentus uz e-
pastu: aloja@limbazunovads.lv. 

Izsole notiks 2024. gada 20. 
maijā plkst. 14.30 Alojas apvie-
nības pārvaldē Jūras ielā 13, 
Alojā.

Izsoles dalības maksa – 10 
eiro, kas jāieskaita Limbažu 
novada pašvaldības kontā (AS 
“Swedbank”, bankas kods HA-
BALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) ar atzīmi 
par dalību zemes gabala “Rīgaļu 
zeme” Staicelē nomas tiesību 
izsolē. Dalības maksa netiek 
atmaksāta.

Izsoles norises kārtība saska-
ņā ar izsoles noteikumu 6. no-
daļu (izsoles noteikumi pieejami 
Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.limbazuno-
vads.lv).

Izsoles uzvarētājs kompensē 
pašvaldībai pieaicinātā sertifi-
cēta vērtētāja atlīdzības summu 
par telpas tirgus nomas maksas 
noteikšanu, kas ir 50 eiro

Sīkāka informācija par 
tālr. 25749113

Pašvaldība rīko nekustamā 
īpašuma “Ciprese” Ozolmuižā, 

Brīvzemnieku pagastā, daļas 
nomas tiesību izsoli.

Nomas objekts – nekustamā 
īpašuma “Ciprese” Ozolmuižā, 
Brīvzemnieku pagastā, daļa, 
kas sastāv no zemes ar kadas-
tra apzīmējumu 6648 006 0066 
0,4  ha platībā, un ēkas ar kadas-
tra apzīmējumu: 6648 006 0066 
001.

Nomas tiesību izsoles sākum-
cena nomas maksai mēnesī –13 
eiro.

Izsoles solis –3 eiro.
Nomas objekta izmantošanas 

veids – saimnieciskā darbība.
Nomas termiņš – 30 gadi.
Izsoles veids – pirmā nekusta-

mā īpašuma nomas tiesību at-
klāta mutiska izsole ar augšup-
ejošu soli.

Nomas tiesību pretenden-
tu pieteikšanās termiņš – līdz 
2024. gada 17. maijam plkst. 
15.00. Pieteikumi un dokumen-
ti iesniedzami Alojas apvienības 
pārvaldē Jūras ielā 13, Alojā, 
Limbažu novadā, darba dienās 
no 8.00 līdz 16.00. vai elektro-
niski nosūtot dokumentus uz e-
pastu: aloja@limbazunovads.lv. 

Izsole notiks 2024. gada 20. 
maijā plkst. 14.00 Alojas apvie-
nības pārvaldē Jūras ielā 13, 
Alojā.

Izsoles dalības maksa – 10 
eiro, kas jāieskaita Limbažu 
novada pašvaldības kontā (AS 
“Swedbank”, bankas kods HA-
BALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817, ar atzīmi 
par dalību īpašuma “Ciprese” 
Ozolmuižā nomas tiesību izsolē. 
Dalības maksa netiek atmaksāta

Izsoles norises kārtība saska-
ņā ar izsoles noteikumu 6. no-
daļu (izsoles noteikumi pieejami 
Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.limbazuno-
vads.lv).

Izsoles uzvarētājs kompensē 
pašvaldībai pieaicinātā sertifi-
cēta vērtētāja atlīdzības summu 
par telpas tirgus nomas maksas 
noteikšanu, kas ir 100 eiro.

Sīkāka informācija par 
tālr. 25749113.

Apstiprināts novada pirmskolas 
izglītības iestāžu un pamatskolu 
pirmskolas izglītības grupu 
darba laiks vasarā

Vasaras darba laiks noteikts visās Limbažu novada pirmskolas 
izglītības iestādēs (PII) un pamatskolu pirmskolas izglītības gru-
pās: Limbažu pilsētas 1. PII “Borātiņu”, Limbažu pilsētas 2. PII 
“Kāpēcītis”, Limbažu pilsētas 3. PII “Spārīte”, Ozolaines PII, Skul-
tes PII “Aģupīte”, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā, Lādezera 
pamatskolā, Pāles pamatskolā, Umurgas pamatskolā, Vidrižu pa-
matskolā, Alojas PII “Auseklītis”, Staiceles pamatskolā, Krišjāņa 
Valdemāra Ainažu pamatskolā, Liepupes pamatskolā, PII “Vil-
nītis” Salacgrīvā, PII “Vilnītis” struktūrvienībā Svētciemā un PII 
“Vilnītis” struktūrvienībā Korģenē. 

Limbažu novada pirmskolas izglītības iestāžu un pamatskolu 
pirmskolas izglītības grupu darba laiki 2024. gada vasaras mē-
nešos publicēti Limbažu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.
limbazunovads.lv.  

Ilga Tiesnese, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
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25. aprīlī Limbažu novada 
pašvaldības domes sēdē izskatīti  
75 darba kārtības jautājumi.

Pirms apstiprināt aprīļa domes 
sēdes darba kārtību, deputāti lēma 
izslēgt no darba kārtības jautājumu 
“Par Limbažu novada pašvaldības 
aģentūras “LAUTA” direktora ie-
celšanu amatā” un jautājumu “Par 
Limbažu novada kultūras iestāžu 
reorganizāciju”. 

Apstiprināti Limbažu novada paš-
valdības domes saistošie noteikumi 
Nr. 12 “Limbažu novada pašvaldības 
aģentūras “LAUTA” nolikums”.

Pieņemts lēmums uzsākt SIA “Ap-
rūpes nams “Urga””, SIA “Rekreācijas 
centrs “Vīķi”” un SIA “Alojas veselī-
bas aprūpes centrs” reorganizāciju 
apvienošanas ceļā, SIA “Rekreācijas 
centrs “Vīķi”” un SIA “Alojas vese-
lības aprūpes centrs” pievienojot 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
“Aprūpes nams “Urga”.

Apstiprināti Limbažu novada paš-
valdības iekšējie noteikumi Nr. 8 
“Interešu izglītības programmu īste-
nošanas principi, kārtība un kritēriji 
valsts mērķdotācijas un pašvaldības 
dotācijas finansējuma sadalei Limba-
žu novada pašvaldībā”.

Apstiprināts Limbažu novada paš-
valdības 2023. gada finanšu pārskats. 

Piešķirts papildu finansējums 7000 
eiro Skultes pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centram skolēnu pār-
vadājumu transporta pakalpojumu 
nodrošināšanai. 

Apstiprināti vecāku līdzmaksājumi 
– dalības maksa Limbažu novada paš-
valdības bērnu un jauniešu nometņu 
līdzfinansēšanas projektu konkursa 

Domes sēdē aprīlī
vērtēšanas komisijas apstiprinātiem 
projektiem:

• Limbažu Bērnu un jauniešu cen-
tra nometnei “Vasara 2024” – “Dār-
gumu kaste”;

• Salacgrīvas Mūzikas skolas rado-
šās meistarklases nometnei “Ielādē 
mūziku-2024”;

• Alojas Mūzikas un mākslas sko-
las nometnei “Jūras ielas stāsti-4”;

• Jāņa Zirņa Staiceles mūzikas un 
mākslas skolas nometnei “Mūzikas 
nedēļa. Pilsētā visskaistākā…”.

Saskaņā ar Komisijas pieņemto 
lēmumu 2024. gadā piešķirts līdzfi-
nansējums šādām Limbažu novada 
pašvaldības iestāžu organizētām 
nometnēm:

• 30 dalībniekiem Limbažu Bērnu 
un jauniešu centra nometnei “Vasara 
2024” – “Dārgumu Kaste” – 3519 eiro; 

• 40 dalībniekiem Salacgrīvas Mū-
zikas skolas radošās meistarklases 
nometnei “Ielādē mūziku-2024” – 
3556 eiro;

• 30 dalībniekiem Alojas Mūzikas 
un mākslas skolas nometnei “Jūras 
ielas stāsti-4” – 4735 eiro; 

• 25 dalībniekiem Jāņa Zirņa Stai-
celes mūzikas un mākslas skolai no-
metnei “Mūzikas nedēļa. Pilsētā vis-
skaistākā… ” – 5264 eiro.

Apstiprināti Limbažu novada spe-
ciālās pamatskolas maksas pakalpo-
jumu izcenojumi. 

Apstiprināti Staiceles Dienas ap-
rūpes centra maksas pakalpojumu 
izcenojumi. 

Apstiprināti Limbažu novada paš-
valdības Limbažu novada muzeju 
maksas pakalpojumu izcenojumi. 

Atbalstīta iecere slēgt iepirkuma 

līgumu “Būvprojekta “Sākumskolas 
ēkas pārbūve Alojā, Limbažu nova-
dā” izstrāde un autoruzraudzība būv-
darbu laikā” un piešķirts finansējums 
būvprojekta “Sākumskolas ēkas pār-
būve Alojā, Limbažu novadā” izstrā-
dei 82 280 eiro. 

Limbažu pilsētas ielu sarakstā ie-
kļautas Makšķernieku un Mazezera 
ielas, savukārt Mazā Medņu iela iz-
slēgta no pilsētas ielu saraksta.

Atbalstītas Salacgrīvas apvienības 
pārvaldes ieceres: 

• iesniegt projektu “Ceļa posma 
Oltūži–Veczemju klintis pārbūve”, 
noteiktās projekta kopējās attiecinā-
mās izmaksas – 100000 eiro, no tām 
EJZAF finansējums – 90 %, t. i., 90000 
eiro, pašvaldības līdzfinansējums – 
10 %, t. i., 10000 eiro;

• iesniegt projektu “Ceļš, kas ved 
uz jūru”, projekta ietvaros paredzēta 
Ainažu pilsētas Parka ielas, kas ved uz 
pludmali un uz objektu “Baltā saule”, 
pārbūve 1 km garumā. Noteiktās 
projekta kopējās attiecināmās iz-
maksas – 250000 eiro, no tām EJZAF 
finansējums – 90 %, t. i., 225000 eiro, 
pašvaldības līdzfinansējums – 10 %,  
t. i., 25000 eiro;

• iesniegt projektu “Ceļa posma 
Tūja–Ežurgas pārbūve”. Ceļš ved gar 
Vidzemes akmeņaino jūrmalu uz ie-
vērojamu apskates objektu “Ķurm-
raga bāka”. Projekta ietvaros ceļam 
“Tūja–Ežurgas” 2 km garumā plānots 
ieklāt dubultās virsmas segumu. No-
teiktās projekta kopējās attiecinā-
mās izmaksas – 100000 eiro, no tām 
EJZAF finansējums – 90 %, t. i., 90000 
eiro, pašvaldības līdzfinansējums – 
10 %, t. i., 10000 eiro;

• biedrības “Jūrkante” izsludinā-
tajā atklāto projektu iesniegumu pie-
ņemšanas 2. kārtā Eiropas Jūrlietu, 
zvejniecības un akvakultūras fonda 
(EJZAF) pasākuma “Sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju īs-
tenošana” (U31421) rīcībā “Atbalsts 
vides resursu ilgtspējīgai izmantoša-
nai un klimata pārmaiņu mazināša-
nai teritorijā”. Projektu iesniegšanas 
termiņš – no 2024. gada 3. aprīļa līdz 
2024. gada 2. maijam. 

Atbalstīta Limbažu apvienības pār-
valdes Skultes pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centra iecere projektu 
“Ceļa Sidrabiņi–Sēklīši pārbūve”. 
Ceļš ved uz Vārzu pludmali. Projekta 
ietvaros paredzēta asfaltbetona virs-
mas atjaunošana 1,8 km garumā un 
dubultās virsmas seguma uzklāšana 
0,2 km garumā, kā arī gājēju ietves un 
apgaismojuma izbūve no autoceļa A1 
līdz Rietumu ielai. Noteiktās projekta 
kopējās izmaksas – 400000 eiro, no 
tām attiecināmās izmaksas – 300000 
eiro, no kurām EJZAF finansējums 
– 90 %, t. i., 270000 eiro, pašvaldī-
bas attiecināmo un neattiecināmo 
izmaksu līdzfinansējums – 130000 
eiro. Projektu iesniegs biedrības “Jūr-
kante” izsludinātajā atklāto projektu 
iesniegumu pieņemšanas 2. kārtā 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un ak-
vakultūras fonda (EJZAF) pasākuma 
“Sabiedrības virzītas vietējās attīstī-
bas stratēģiju īstenošana” (U31421) 
rīcībā “Atbalsts vides resursu ilgtspē-
jīgai izmantošanai un klimata pārmai-
ņu mazināšanai teritorijā”. Projektu 
iesniegšanas termiņš – no 2024. gada 
3. aprīļa līdz 2024. gada 2. maijam.

Piešķirts finansējums 5167 eiro 
Alojas apvienības pārvaldei ēkas Au-
sekļa ielā 1, Alojā, būves pilnai vizuā-
lai un konstrukcijas tehniskai apseko-
šanai un izpētei.

Apstiprināts Limbažu novada paš-
valdības iestādes “Brīvzemnieku pa-
gasta kopienas centrs” nolikums. 

Piešķirti 6741,43 eiro Staiceles 
pirmsskolas izglītības iestādes pār-
būves būvprojekta ekspertīzei no 
Limbažu novada pašvaldības 2024. 
gada budžeta līdzekļiem neparedzē-
tiem gadījumiem. Šobrīd Staiceles 
pirmsskolas izglītības iestādes pār-
būves būvprojekta izstrāde tuvojas 
noslēgumam un saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem būvprojekta 
ekspertīze ir obligāta trešās grupas 
būvju būvprojektiem.

Apstiprināti Limbažu novada paš-
valdības domes saistošie noteikumi 
Nr. 14 “Grozījumi Limbažu novada 
pašvaldības domes 2024. gada 21. 
februāra saistošajos noteikumos 
Nr. 8 “Par Limbažu novada pašvaldī-
bas 2024. gada budžetu””.

Piešķirts finansējums nevalstisko 
organizāciju projektiem no budžeta 
pozīcijas “Atbalsts nevalstiskajām un 
reliģiskajām organizācijām”:

• 1430 eiro “Limbaži SKRIEN” pro-
jekta “Skrējiens “Apkārt Lielezeram 
2024”” realizācijai;

• 970 eiro LELB Limbažu draudzei 
projekta “Vasaras koncerti Limbažu 
Svētā Jāņa baznīcā” realizācijai;

• 1055 eiro biedrībai “Nometne 
uz riteņiem” projekta “Kopā varam” 
realizācijai;

• 996 eiro biedrībai “Pūralādes” 
projekta “Lādes veselīgie kraukšķi” 
realizācijai;

• 840,70 eiro biedrībai “Mērnieki 
4” projekta “Atpūties! “Mērnieki 4” 
mājas teritorijā” realizācijai;

• 900 eiro biedrībai “Mantrači” pro-
jekta “Ritma Skolas 5 gadi” realizācijai;

• 1498 eiro biedrībai “Iespēja vi-
siem” projekta “Radošās darbnīcas”  
realizācijai;

• 672,28 eiro biedrībai “Alojas 
radošais klubs “Liepale”” projekta 
“Laiks sev!” realizācijai;
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Pieņemts lēmums ar 2024. gada 
1. augustu likvidēt Krišjāņa Valde-
māra Ainažu pamatskolu, pievie-
nojot to Salacgrīvas vidusskolai, 
kā rezultātā pievienojamā iestāde 
Krišjāņa Valdemāra pamatskola 
beidz pastāvēt, nosakot Salacgrī-
vas vidusskolas izglītības program-
mu īstenošanas vietas Salacgrīvā 
un Ainažos, saglabājot šai izglītī-
bas programmu īstenošanas vietai 
Krišjāņa Valdemāra vārdu. 

Limbažu novada pašvaldība 
veikusi Krišjāņa Valdemāra Ainažu 
pamatskolas skolēnu skaita ana-
līzi un prognozes nākamajiem 3 
gadiem un secinājusi, ka Krišjāņa 
Valdemāra Ainažu pamatskolā, 
ņemot vērā dzimstību, Ainažu 
pilsētā un pagasta teritorijā dzī-
vojošo bērnu skaitu un iespējamo 
migrāciju, skolēnu skaits tiek prog-
nozēts: 1.-3. klasē – 5 līdz 6 bērni, 
4.-6. klasē – 5 līdz 6 bērni, 7.-9. kla-
sē – 8 līdz 9 bērni katrā no šīm kla-
šu grupām. Tas nozīmē, ka vidējais 
bērnu skaits vienā klasē maksimāli 
sasniegs 6 līdz 7 bērnus. 

Arī Krišjāņa Valdemāra Ainažu 
pamatskolas pirmsskolā izglīto-
jamo skaits 2023./2024. mācību 
gadā ir 29, kas, ņemot vērā iedzī-
votāju skaita negatīvo tendenci, 
turpinās samazināties. 

Krišjāņa Valdemāra Ainažu pa-
matskolā tiek īstenota Vispārējās 
pirmsskolas izglītības programma, 
Pamatizglītības programma, Spe-
ciālās pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar mācīšanās trau-
cējumiem, Speciālās pamatizglītī-
bas programma izglītojamajiem ar 
garīgās veselības traucējumiem, 
Speciālās pamatizglītības prog-
ramma izglītojamiem ar garīgās 
attīstības traucējumiem, Speciā-
lās pamatizglītības programma 
izglītojamajiem ar smagiem garī-
gās attīstības traucējumiem vai 

Izskatīti jautājumi par Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas pievienošanu 
Salacgrīvas vidusskolai un Baumaņu Kārļa  Viļķenes pamatskolas likvidēšanu

vairākiem smagiem attīstības trau-
cējumiem, kā arī tiek nodrošināta 
ilgstoši slimojošo bērnu apmācība 
Ainažu Psihoneiroloģiskajā slimnīcā. 
Skolai ir atbilstoša estētiska fiziskā 
vide un pedagoģiskais personāls, lai 
īstenotu ne tikai vispārizglītojošās 
programmas, bet arī licencētās spe-
ciālas izglītības programmas. Kriš-
jāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas 
pedagoģiskā personāla vidējā noslo-
dze 2023. gadā – 0,838 slodzes, kas 
rēķinātas, ņemot vērā, ka pedagogi 
vada mācību stundas arī ilgstoši sli-
mojošiem bērniem Ainažu Psihonei-
roloģiskajā slimnīcā. 

Ņemot vērā iepriekš minētos un 
citus būtiskus nosacījumus, Limbažu 
novada pašvaldības domes vadība 
un Izglītības pārvalde par skolu tīk-
la optimizācijas modeļiem ir rīkojusi 
divas diskusijas ar sabiedrību, Kriš-
jāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas 
pedagogiem un vecākiem, kā rezul-
tātā secināts, ka Krišjāņa Valdemāra 
Ainažu pamatskolai Limbažu novada 
izglītības ekosistēmā nav ilgtspējas 
kā autonomai izglītības iestādei. Lai 
efektīvi izmantotu Krišjāņa Valde-
māra Ainažu pamatskolas fizisko vidi 
un nodrošinātu visiem pedagogiem 
pilnas slodzes darbu, nepieciešama 
skolas reorganizācija. 

Pieņemot lēmumu par Krišjāņa 
Valdemāra Ainažu pamatskolas lik-
vidāciju, pievienojot to Salacgrīvas 
vidusskolai, iespējams izglītības 
iestāžu pārvaldību efektīvi plānot, 
sadalīt un sabalansēt pedagogu un 
atbalsta personāla slodzes, kā arī 
plānot optimālu skolēnu skaitu vis-
pārizglītojošo programmu klasēs. 

Pieņemts lēmums ar 2024. gada 
1. augustu likvidēt Baumaņu Kār-
ļa Viļķenes pamatskolu, saglabājot 
pirmsskolas izglītības programmu 
īstenošanas vietu Viļķenē un nodot 
šo pirmsskolas izglītības program-
mu īstenošanas uzdevumu veikšanu 

Limbažu novada pašvaldības ies-
tādei ”Ozolaines pirmsskolas izglī-
tības iestāde”. 

Limbažu novada pašvaldība 
veikusi Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas skolēnu skaita ana-
līzi un prognozes nākamajiem 3 
gadiem un secinājusi, ka Viļķenes 
pamatskolā, ņemot vērā dzimstī-
bu, Viļķenes pagasta teritorijā dzī-
vojošo bērnu skaitu un iespējamo 
migrāciju, skolēnu skaits tiek prog-
nozēts: 1.-3. klasē – 5 līdz 8 bērni, 
4.-6. klasē – 5 līdz 6 bērni, 7.-9. kla-
sē – 6 līdz 10 bērni katrā klasē. Tas 
nozīmē, ka vidējais bērnu skaits 
vienā klasē maksimāli sasniegs 5 
līdz 6 bērnus. 

Arī Baumaņu Kārļa Viļķenes pa-
matskolas pirmsskolā izglītojamo 
skaits 2023./2024. mācību gadā 
ir 37, kas, ņemot vērā iedzīvotāju 
skaita negatīvo tendenci, turpinās 
samazināties. 

Limbažu novada pašvaldības do-
mes vadība un Izglītības pārvalde 
par skolu tīkla optimizācijas mode-
ļiem ir rīkojusi trīs diskusijas ar sa-
biedrību un Viļķenes pamatskolas 
pedagogiem, kā rezultātā secināts, 
ka Baumaņu Kārļa Viļķenes pamat-
skolai Limbažu novada izglītības 
ekosistēmā nav ilgtspējas. 

Pieņemot lēmumu par Bauma-
ņu Kārļa Viļķenes pamatskolas 
likvidāciju, saglabājot pirmsskolas 
izglītības programmu īstenošanas 
vietu Viļķenē, Baumaņu Kārļa Viļ-
ķenes pamatskolas vecumposma 
bērniem turpināt izglītības ieguvi 
iespējams tuvākajās izglītības iestā-
dēs, kuras atrodas apmēram 17 km 
attālumā – Limbažu Valsts ģimnā-
zijā un Limbažu vidusskolā vai pēc 
likumisko pārstāvju izvēles. Nokļū-
šana attiecīgajās skolās iespējama, 
izmantojot sabiedrisko transportu 
vai nodrošinot pašvaldības skolēnu 
pārvadājumu transportu.

• 1173,80 eiro biedrībai “Lauku 
sieviešu klubs “Naktsvijoles”” projek-
ta “Darbosimies radoši un aktīvi kopā 
“Ābelēs”” realizācijai;

• 1497,70 eiro biedrībai “Limbažu 
lauvas” projekta “Limbažu nova-
da sakrālā mantojuma izzināšana” 
realizācijai;

• 12000 eiro biedrībai “Biedrība 
“Līciema mototrase”” divu motokro-
sa sacensību posmu – Latvijas kausa 
un Nacionālā kausa – organizēšanai 
Staicelē, Līciema mototrasē;

• 1968 eiro biedrībai “Alojas nova-
da attīstība” projekta “Vasaras saul-
grieži Alojā” realizācijai;

• 4000 eiro biedrībai “Disku gol-
fa klubs “Limbažu dzeņi”” projekta 
“Disku golfa parka “Limbo” trases 
uzlabošana, uzturēšana un disku gol-
fa popularitātes veicināšana Limbažu 
novadā” realizācijai;

• 1200 eiro biedrībai “Pivalind” 
projekta “Lai top …” realizācijai;

• 4500 eiro biedrībai “TDA Kat-
vari” projekta “Leģenda par Kat-
varu muižas liepām “Tiešišeit”” 
realizācijai;

• 1485,54 eiro biedrībai “Baltā 
māja Sporta 5” projekta “Autotrans-
porta novietnes zonas granīta šķem-
bu klāja izveide Sporta ielā 5, Pocie-
mā” realizācijai;

• 1500 eiro biedrībai “Limbažu 
filcs” projekta “Mieru radošais vese-
lums!” realizācijai;

• 4340 eiro biedrībai “Limbažu 
kultūras nama biedrība “Kokle”” 
projekta “VII Starptautiskais festivāls 
“Kokle un tai līdzīgie instrumenti ap-
kārt Baltijas jūrai” realizācijai;

• 1250 eiro biedrībai “Staice-
les foto biedrība “Laiks”” projekta 
“Foto stāsts “Latvija – Stārķu zeme” 
realizācijai;

• 15000 eiro biedrībai “Kuivižu 
jahtklubs” projekta “Kuivižu kauss 
2024 (Baltic Sea Trophy posms) 
13.06.2024-16.06.2024” realizācijai;

• 2520 eiro biedrībai “Pasaules 
latviešu mūzikas centrs “Vienoti mū-
zikā”” projekta “Ozolmuižas kultūras 
dienu festivāls “Latvieši. Saknes”” 
realizācijai;

• 10630 eiro biedrībai “Basket-
bola klubs Salacgrīva” projekta “Sa-
lacgrīvas pilsētas svētki “Salacgrīvas 
Krastu mačs 2024”” realizācijai;

• 3000 eiro biedrībai “Bīriņu pils 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabā-
šanas biedrība” projekta “Vasarsvēt-
ku pasākums Bīriņu pilī” realizācijai;

• 12000 eiro biedrībai “Moto 
klubs “Aloja”” Amatieru čempionāta 
motokrosā un Latvijas čempionāta 
motokrosā organizēšanai;

• 7000 eiro biedrībai “Motoklubs 
“Moto A-Z”” Latvijas čempionāta Ski-
joringā, Latvijas un Baltijas čempio-
nāta Enduro organizēšanai;

• 4000 eiro biedrībai “Latvijas 
Ūdensmotociklu sporta asociācija” 
Starptautiskā ūdensmotociklu čem-
pionāta “Limbažu kauss 2024” Lim-
bažos organizēšanai.

Finansējumu 97427,02 eiro apmē-
rā paredzēt no Limbažu novada paš-
valdības 2024. gada budžeta pozīcijas 
“Atbalsts nevalstiskajām un reliģiska-
jām organizācijām”. 

Sēdes noslēgumā Limbažu novada 
pašvaldības izpilddirektors Artis Ār-
galis informēja par savu darbu 2024. 
gada martā. 

Sēde notika klātienē un videokon-
ferences režīmā tiešsaistē Webex 
platformā.

Sēdi translēja tiešraidē Limbažu 
novada pašvaldības YouTube kontā.

Sēdē tiek veikts audiovizuāls 
ieraksts. 

Ar domes sēdes protokolu iespē-
jams iepazīties Limbažu novada paš-
valdības tīmekļvietnē www.limbazu-
novads.lv.



3. maijā Limbažu vidusskolas pirmās klases skolēni piedalījās vienā no “Zilā karoga” aktivitātēm. 

Liels paldies ikvienam par atsaucību un iesaisti, lai mūsu Limbažu 
novads soli pa solim taptu arvien skaistāks un sakārtotāks! 
Paldies ikvienam, kurš piedalījās!

29. aprīlī Limbažos norisinājās Limbažu novada tūrisma attīstības stratēģijas 2024.–2030. gadam 
1. redakcijas sabiedriskā apspriešana. 

Esi gatavs atbrīvot prātu un iegrimt ceļojumu pasaulē? Spānijā 
dzīvojoša limbažniece dalīsies ar saviem spilgtākajiem ceļojumu 
piedzīvojumu stāstiem.

Notikusi Limbažu novada tūrisma attīstības 
stratēģijas sabiedriskā apspriešana

Apspriedes laikā Vidzemes 
augstskolas pārstāve Agita Livi-
ņa prezentēja līdz šim paveikto 
stratēģijas izstrādes procesā, 
kas notika sadarbībā ar Limba-
žu novada pašvaldības aģentūru 
“LAUTA”, uzņēmējiem, iedzīvo-
tājiem, ceļotājiem un Vidzemes 
augstskolu. 

Agita Liviņa informēja, ka stra-
tēģijas izstrādes laikā tika ņem-
ti vērā statistikas dati gan no 
Centrālās statistikas pārvaldes, 
Airbnb, booking.com, TripAdvisor, 
gan tūrisma informācijas centru 
datu bāzēm. Ir bijušas intervijas 
ar pakalpojuma sniedzējiem, kā 
arī līdz šim ir notikušas trīs tema-
tiskās fokusa grupas tūrisma mīt-
ņu, radošā un kultūras tūrisma, 
dabas, aktīvā un jahtu tūrisma 
pārstāvjiem. Fokusa grupās tika 
veikta esošās situācijas analīze, ka 
arī uzklausītas tūrisma pakalpoju-
ma sniedzēju un tūrisma objekta 
apsaimniekotāju idejas par to, kas 
būtu jārisina nākotnē. 

Limbažu novada tūrisma attīs-
tības stratēģijas 2024.–2030. ga-
dam izstrādāšanas mērķi ir:

• veicināt teritoriāli sabalan-
sētu un ilgtspējīgu tūrisma noza-
res attīstību un mijiedarbību ar 
citām nozarēm;

• attīstīt konkurētspējīgu tū-
risma piedāvājumu;

• nodrošināt efektīvu līdzekļu 
izlietojumu, ņemot vērā jaunā-
kās tūrisma nozares tendences, 
pētījumus un ieinteresēto pušu 
diskusiju rezultātus.

Stratēģijas 1. redakcijā iekļau-
tie nākotnes attīstības stratēģis-
kie mērķi un rīcības virzieni: 

• veidot un ieviest efektīvu, 
koordinētu tūrisma pārvaldības 
sistēmu Limbažu novadā;

• palielināt vietējo un ārvalstu 
ceļotāju skaitu, mazinot tūrismu 
plūsmas sezonālo raksturu;

• pastāvīgi veidot piesaistošu 
atpūtas un tūrisma piedāvājumu 
vietējo vērtību un dzīvesveida 
kontekstā, vienlaikus uzlabojot 

atpūtu un tūrismu atbalstošo 
infrastruktūru

Ar stratēģijas 1. redakciju var 
iepazīties:

• Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē https://www.lim-
bazunovads.lv, sadaļā “Publis-
kās apspriešanas par attīstības 
jautājumiem”;

• Limbažu novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes Klientu ap-
kalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 
Limbažos, darba dienās no plkst. 
9.00 līdz 16.00; 

• Limbažu, Salacgrīvas un Alo-
jas apvienības pārvaldes pilsētu 
un pagastu pakalpojumu snieg-
šanas centros darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 
līdz 16.00.

Jautājumu gadījumā lūgums 
sazināties ar tūrisma mārketinga 
speciālisti Diānu Remesi. Kon-
taktinformācija: tel. nr. 26161281, 
lauta@limbazunovads.lv. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām uz ceļojuma stāstu  
vakaru ar Kristiānu Mārtinsoni

Kristiāna ir pabijusi 30 dažādās 
pasaules valstīs, taču viņas sirdij 
tuvākās ir tās, kuras apceļotas 
ilgstoši – no pulsējošās Ņujor-
kas līdz mistiskajai Ēģiptei, no 
burvīgās Vjetnamas līdz noslē-
pumainajai Kambodžai. Viņa ar 
aizrautību runās par piedzīvoto 
Dienvidamerikā, Eiropā un Cen-
trālajā Āzijā, kā arī neaizmirsīs 
dalīties spilgtākajos iespaidos un 
noderīgos ieteikumos, apceļojot 
katru valsti.

Tikšanās laikā Kristiāna pastās-
tīs par būtiskākajiem aspektiem, 
ko ņemt vērā ceļojot, sākot no 
dokumentācijas līdz vietējām 
tradīcijām un praktiskiem ietei-
kumiem tajās valstīs, par kurām 
tikšanās dalībnieki izrādīs lielāku 
interesi. Tas būs lielisks ieskats 
tiem, kuri plāno iegrimt ceļoju-
mu piedzīvojumos vai vienkārši 
vēlas piedalīties sarunā par kul-
tūru dažādību.

Ceļojuma stāstu vakars notiks 

Burtnieku ielā 2, Limbažos, 30. 
maijā plkst. 19.00 (ierašanās no 
18.30).

Ja plāno apmeklēt pasākumu 
spied pogu “GOING” – pasāku-
ma lapā @Visitlimbazi Facebook 
platformā vai arī uzraksti mums 
ziņu uz +371 26161281 vai privā-
tu ziņu Facebook platformā. Var 
ziņot, arī rakstot uz e-pastu lau-
ta@limbazunovads.lv.

Limbažu novada pašvaldības 
aģentūra “LAUTA” sarūpēs tēju 
un kafiju, bet garšīgākam vaka-
ram aicinām ierasties ar groziņu.

Brīnišķīgai enerģijas apmai-
ņai sniegsim kādu noderīgu 
artavu Kristiānas nākamajiem 
ceļojumiem.

Tiekamies noslēdzošajā maija 
sarunu vakarā, un atgriezīsimies 
ar stāstiem rudenī! 

Diāna Remese,
pašvaldības aģentūras “LAUTA” 
tūrisma mārketinga speciāliste, 

lietvede

Pie Limbažu Lielezera top puķu pļava

Vietā pie Limbažu Lielezera, kur agrāk bija danču skatuve, šodien tika sasēts zālājs un puķu pļava – kliņ-
ģerītes ar balto āboliņu un saulespuķēm. 

Beāte Kožina, sabiedrisko attiecību speciāliste

Lielā Talka 
ir aizvadīta
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Digitālās prasmes nodarbinātībai,
uzņēmējdarbībai un inovācijām;
Kiberdrošība un drošāks internets;
DigComp, DigCompEdu un digitālo
prasmju sertifikācija;
Digitālās prasmes un mākslīgais
intelekts (AI);

https://digitalanedela.lv

Aicinām
iesaistīties

Digitālajā nedēļā
2024

Plānotās tēmas
Digitālo mediju lietotprasmes
un kritiskā domāšana;
Digitālās prasmes videi un
ilgtspējai;
Digitālās prasmes dažādām
nozarēm u.c.

Jau 15. reizi Latvijā

Plānotās tēmas

Vairāk informācijas

No 13. līdz 18. maijam Latvijas
Informācijas un Komunikācijas
tehnoloģijas asociācija (LIKTA) aicina
ikvienu piedalīties ikgadējā informatīvi
izglītojošā kampaņā “Digitālā nedēļa
2024”, kas sniegs iespēju gan
uzņēmumiem, gan iedzīvotājiem apgūt
un attīstīt jaunas digitālās prasmes.

Informācija par pasākumiem
Limbažu novadā 

 https://www.limbazunovads.lv  
un Facebook sociālajā kontā  

Limbažu Galvenajā bibliotēkā 9. aprīlī norisinājās seminārs “Sadarbība pieaugušo iesaistei izglītībā Limbažu novadā”, ko organizēja Valsts Izglītības attīstības aģentūra (VIAA), 
Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība (LPIA) un Limbažu novada Izglītības pārvalde. Semināru vadīja pārvaldes galvenās speciālistes – metodiķes mūžizglītības un tehnoloģiju 
jautājumos Vaira Ābele un Maija Andersone. Dalībniekus uzrunāja Limbažu novada domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Māris Beļaunieks, kurš uzsvēra semināra tēmas nozīmi.

Mācību gadam virzoties uz pavasara pusi, iepazīstināšu ar 
aktivitātēm un nodarbībām, kādas ir iespējams saņemt 1.-3. klašu 
skolēniem mūsu skolā. Šajā mācību gadā skolā mācās 28 pirmo 
līdz trešo klašu skolēni. 

Seminārā pārrunā pieaugušo iesaisti mūžizglītībā

VIAA Starptautiskās sadarbī-
bas programmu nodaļas vecā-
kais projektu vadītājs Linards 
Deidulis iepazīstināja klātesošo 
ar Erasmus+ projektu “Uzlabot 
prasmju pilnveides ceļus un pa-
lielināt mūžizglītības iespējas 
pieaugušajiem”. Tā mērķis ir 
veicināt prasmju pilnveides ceļu 
īstenošanu, palielinot pieaugušo 
līdzdalību mūžizglītības iespēju 
izmantošanā un veicināt sadar-
bību starp iesaistītajām organi-
zācijām un iestādēm. Līdz šim 
projektā ir iesaistījušās iestādes 
un nevalstiskās organizācijas no 
vairākām ES valstīm. “Šis ir veids, 
kā iepazīties ar labās prakses ap-
kopojumu citu valstu pieredzē,” 
viņš teica.

Ar aptaujas “Sadarbība pieau-
gušo izglītības attīstībai Limbažu 
novadā” rezultātiem iepazīstinā-
ja LPIA individuālā biedre Nefor-
mālās izglītības centra “Inovā-
cijas klase” direktore Dr. paed. 
Ingrīda Muraškovska. Aptaujā 
piedalījies 31 respondents – tie, 
kuri iesaistījušies novada pieau-
gušo izglītības (PI) sadarbības 
tīklā. Aptaujas rezultāti liecina, 
ka lielākais klupšanas akmens iz-
glītojamajiem ir digitālo prasmju 
trūkums. 

Respondenti izteikuši priekš-
likumus par to, kā veicināt un 
attīstīt PI un kas vēl būtu nepie-
ciešams tās tīklojuma dalībnieku 
veiksmīgai darbībai. Aptauja bi-
jusi vērtīga ar to, ka respondenti 

snieguši atbildi uz jautājumu –  
kas, viņuprāt, ir veiksmīgas sa-
darbības pamatā? Atbilde – vie-
nota izpratne par mērķiem un 
nepieciešamajām darbībām, kā 
arī visiem pieejama un aktuāla 
informācija. 

M. Andersone atklāja, ka tīklo-
juma pārstāvji Limbažu novadā ir 
kuplā pulkā un strādā ar četrām 
mērķgrupām – nodarbinātajiem, 
bezdarbniekiem, jauniešiem un 
senioriem. Ir pārstāvētas da-
žādas jomas: izglītība, sociālā 
sfēra, veselības aprūpe, digitālā 
sfēra, kultūra, uzņēmējdarbī-
ba. Tīklojumā aktīvi darboties 
rosināti nevalstisko organizāci-
ju pārstāvji. Viņa informēja par 
iecerēm arī turpmāk organizēt 
regulāras tikšanās, nodrošināt 
efektīvu informāciju digitālajā 

vidē, turpināt sniegt atbalstu 
tīklojuma dalībniekiem un izglī-
totājiem pilsētās un pagastos. 
Turpmākais mērķis ir skaidrs – 
strādāt efektīvi, lai PI iesaistītu 
lielāku cilvēku skaitu un apzinātu 
viņu konkrētās vajadzības.  

Vaira Ābele iepazīstināja klāt-
esošos ar Limbažu novada PI 
sadarbības tīkla jeb tīklojumu 
aizsākumiem un nozīmi. Viņa 
pieminēja dažus būtiskus faktus 
par PI attīstību Limbažu novadā, 
sākot no 90. gadiem, kad daudz-
viet Latvijā, arī Limbažu pusē, 
bija Pieaugušo izglītības centri. 
2000. gadā rajona padome cen-
tru reorganizēja un iekļāva Skolu 
valdē. Šajā laikā Limbažu 2. vi-
dusskolā pieaugušie varēja mā-
cīties divās augstskolu filiālēs, 
savukārt vakarskola, kas vēlāk 

kļuva par Limbažu 3. vidusskolas 
stuktūrvienību, piedāvāja viņiem 
gan formālo, gan neformālo iz-
glītību. Tad tika uzsākta sadarbī-
ba starp dažādām institūcijām, 
piemēram, Sociālo dienestu, 
aģentūru “LAUTA”. V. Ābele atzi-
na, ka par pašreizējā PI tīklojuma 
pamatu var uzskatīt darba gru-
pu, kas tika sapulcēta 2022. gada 
rudenī, lai izstrādātu atbilstošo 
sadaļu novada izglītības attīstī-
bas stratēģijā. Viņa uzsvēra, ka 
tīklojuma mērķus varēs sasniegt, 
ja tā darbā būs sinerģija.

Jautājums par kopdarbības no-
zīmi izskanēja arī semināra otrajā 
daļā, kad dalībnieki iesaistījās pe-
dagoģijas zinātņu doktores I. Mu-
raškovskas vadītajā diskusijā. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada speciālās pamatskolas bērni 
iesaistās daudzveidīgās ārpusstundu aktivitātēs

Ārpus mācību stundām tiek 
piedāvātas dažādas iespējas, 
lai uzturēšanās skolā būtu in-
teresanta, lai nodarbības palī-
dzētu veselības uzturēšanā un 
uzlabošanā.

1. un 2. klases skolēni vienu 
reizi nedēļā apmeklē kanistera-
pijas nodarbības. Bērni jau ir ie-
mīlējuši savus četrkājainos drau-
gus Čikitu, Martu, Cimdiņu un 
Billi un ļoti sajūsminās par Čikitu, 
kura sniedz bērniem brīnišķīgas 
emocijas. 

Skolā ir pieejams arī plašs at-
balsta pasākumu komplekss. 
Mūsu skolas bērniem divas reizes 
nedēļā ir pieejamas psiholoģes 
Sarmīte Legzdiņas konsultācijas. 
Bērni ļoti labprāt apmeklē no-
darbības. Sākumskolas bērni pie-
dalās arī Montesori nodarbībās, 
kuras vada Solvita Ādamsone 
un Elīna Grīnberga. Neaizstāja-
mas ir logopēdes Mārītes Ozolas 
nodarbības. Bērni jau zina, ka 
skolotāja Mārīte vienmēr ir sarū-
pējusi kādus interesantus un ra-
došus konkursiņus, arī balviņas. 
Bez sporta nodarbībām skolēni 
labprāt apmeklē ritmikas un vin-
grošanas nodarbības skolotājas 
Madaras Ansones vadībā. Par 
skolēnu stāju rūpējas fiziotera-
peite Agnese Runce. Skolā domā 
par to, lai skolēns pie mums jus-
tos labi un piepildītu savas vaja-
dzības un vēlmes saturīgi un jēg-
pilni pavadītu laiku.

Mūsu skolas skolēniem ir 
dota iespēja apmeklēt bumbu 
baseinu un sajūtu telpu. Skolē-
ni iecienījuši IKEA atpūtas telpu 
(atpūtas telpa, kuru izremontēja 
TV šova “Mājas ar IKEA” laikā). 
Šajās telpās ir iespēja atpūsties 
un pavadīt laiku pedagoga vadī-
bā. Skolas bibliotēkā var paņemt 
grāmatu un noteiktu laiku ie-
grimt dažādu notikumu pasaulē. 

Varbūt neticami, bet mazajiem 
skolēniem īpaši iemīļota vieta ir 
skolas bibliotēka, kurā grāmatu 
klāsts regulāri tiek papildināts ar 
jaunākajām grāmatām. Bibliote-
kāre Laima Bernšteina ar laipnu 
smaidu sagaida katru bibliotēkas 
apmeklētāju.

Pieejams liels skaits interešu 
izglītības nodarbību, kuras sko-
lēni apmeklē un darbojas ar lielu 
interesi: kustība un deja, mūzika 
un folklora, vizuālā māksla, satik-
smes drošība un velosipēda va-
dīšana, kokapstrāde, sports u.c. 
nodarbības.

1.-3. klašu skolēnu ikdienu in-
teresantu padara klašu audzinā-
tājas Inta Kirmuša (1./2. a klase), 
Irīna Bērziņa Tjurikova (2. a kla-
se) un Sanita Krūmiņa (3. klase). 
Skolotājas ar skolēniem ļoti lab-
prāt apmeklē Limbažu Galvenās 
bibliotēkas saturīgos tematiskos 
pasākumus. Lai gaidīšanas laiks 
līdz autobusiem paietu intere-
santāk, tiek domāts arī par brī-
vā laika pilnvērtīgu pavadīšanu, 
spēlējot galda spēles, skatoties 
bērnu filmas, pavadot laiku ārā 
skolas teritorijā. Kad lielākā 
daļa skolēnu ir aizbraukuši, bēr-
niem vakars turpinās internātā, 

kur var izmantot IKEA atpūtas 
telpas, uzrīkot filmu vakarus, 
spēlēt lielformāta galda spēles 
un interesanti pavadīt laiku līdz 
naktsmieram.

Uzskatām, ka mūsu skolas sko-
lēni ir ieguvēji, jo viņi daļu dienas 
pavada starp skaistajām Katva-
ru liepām un pie Katvaru ezera. 
Skolotāji piedāvā dažādas brīvā 
laika pavadīšanas iespējas. Bērni 
labprāt piedalās aktivitātēs un 
iesaka arī savas idejas. 

Mazāko klašu skolēni pilnīgi 
noteikti ir aktīvi visu daudzvei-
dīgo skolas ārpusstundu pasā-
kumu apmeklētāji. Var tikai ap-
brīnot un teikt lielu paldies par 
atraktīvajiem un saturīgajiem 
pasākumiem skolas direktores 
vietniecei audzināšanas jomā 
Dacei Lācei. 

Arī mazāko klašu skolēniem ir 
iespēja stundās izmantot mūs-
dienīgas digitālās tehnoloģijas. 
Skolēni ļoti priecājas par robo-
tiņiem, ar ko nodarbojas Infor-
mātikas pulciņā. Skolas direkto-
re Agija Straume nepārtraukti 
rūpējas par skolas kabinetu un 
gaiteņu modernu un estētisku 
noformējumu. Rūp arī skolotā-
ju emocionālā un fiziskā vide, 
kādā tiek pavadīta dienas lielākā  
daļa.  

Sanita Krūmiņa, 
Limbažu novada speciālās  

pamatskolas 3. klases audzinātāja
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Mūzikas nodaļā marts noslēdzās ar klavieru klases audzēkņu 
tematiskajiem koncertiem – “Latviešu komponistu skaņdarbi 
“(skolotājas Maijas Lūkinas audzēkņi), “Kontrasti” (skolotājas 
Raimondas Penkas, Anetes Sidorovas un Natālijas Meļņikovičas 
audzēkņi).

Aprīlī Limbažu Valsts ģimnāzijā norisinājās novada 3. klašu latviešu valodas un matemātikas 
olimpiādes. Katrā olimpiādē piedalījās 24 skolēni, pārstāvot desmit no divpadsmit novada vispārējās 
izglītības iestādēm.

Limbažu Bērnu un jauniešu centrā 9. aprīlī norisinājās Vidzemes 
skolēnu skatuves runas konkursa 2. kārta, pulcējot 64 runātājus, 
no kuriem 16 bija no Limbažu novada. 

24. aprīlī Limbažu novada 
pašvaldības domes 
ēkā viesojās Vidrižu 
pamatskolas 1.,2.,3. klases 
skolēni ar skolotājām 
Mārīti Kreitūzi, Sarmu Eglīti 
un Gundegu Vasiļjevu. 

Skolēni, tiekoties ar Lim-
bažu novada domes priekš-
sēdētāju Dagni Straubergu, 
izteica savus priekšlikumus, 
ko vajadzētu uzlabot Vid-
rižos, piemēram, izveidot 
“zaļo klasi” un palielināt 
stāvlaukumu, kā arī uzlabot 
skolas garderobi.  

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Limbažu novada skolēni piedalās skatuves runas konkursa otrajā kārtā

Dalībnieki bija ieradušies no 
Siguldas, Valmieras, Valkas, 
Saulkrastu un Cēsu novada.

Žūriju pārstāvēja režisore un 
pedagoģe Dace Liepniece, reži-
sore un pedagoģe Anna Jansone 
un nemateriālā kultūras manto-
juma un ilgtspējīgas attīstības 
projektu nodaļas vecākā eksper-
te režisore Dace Jurka. Konkursu 
vadīja Limbažu Bērnu un jaunie-
šu centra metodiķe Ina Sīle.

Iedrošinot konkursa dalībnie-
kus, Anna Jansone aicināja: “Uz-
stājoties aizmirstiet par to, ka 
žūrija jūs vērtē, runājiet ar klau-
sītājiem un runājiet par to, ko jūs 
gribat pateikt.”

Valsts izglītības satura centrs 
sadarbībā ar režisoru Juri Joneli 
ir iecerējis iesaistīt labākos ska-
tuves runas konkursantus, ar 
savu stāstījumu piedalīties Latvi-
jas Dziesmu un deju svētku plāna 
repertuārā. Konkursantiem šī ir 
unikāla pieredze.

Dace Jurka saka: “Jūs varat pa-
teikt visu, ko jūs domājat, caur 
dzejas un prozas materiāliem. 
Puse no veiksmes ir atrast ma-
teriālu, kas stāstītājā “aizķer” 

emociju, sajūtu. Uzvar tas, kurš 
ir atradis interesantāku, asāku, 
pārsteidzošāku materiālu, līdz ar 
to gan stāstītāja, gan klausītāja 
emocijas ir spilgtākas.”

Konkursa mērķis ir veicināt 
bērnu un jauniešu pilsonisko 
līdzdalību, kultūras izpratni un 
pašizpausmes mākslu, attīstīt 
un pilnveidot bērnu un jaunie-
šu skatuves runas kultūru un 
aktiermeistarību, kā arī iekļau-
šanās Dziesmu un deju svētku 
tradīcijas saglabāšanā. Konkursu 
organizē Valsts izglītības satura 
centrs sadarbībā ar pašvaldībām 
un izglītības iestādēm.

Skolēnu skatuves runas vēs-
turisko zemju 2. kārtas konkur-
sa rezultāti

1. klašu grupa:
Markuss Niedra (Limbažu 

Valsts ģimnāzija) – I pakāpe;
Patriks Ralfs Eltermanis (Lim-

bažu Valsts ģimnāzija) – I pakāpe;
Krišjānis Kučieris (Liepupes pa-

matskola) – I pakāpe.
2.-3. klašu grupa:
Estere Romanovska (Alojas 

Ausekļa vidusskola) – I pakāpe;

Marta Emīlija Šubrovska 
(Alojas Ausekļa vidusskola) – I 
pakāpe;

Elza Čakstiņa (Limbažu Valsts 
ģimnāzija) – I pakāpe;

Elizabete Vārava (Limbažu 
Valsts ģimnāzija) – A pakāpe.

4.-6. klašu grupa:
Marta Ozoliņa (Limbažu Valsts 

ģimnāzija) – I pakāpe;

Kristofers Čakstiņš (Limbažu 
Valsts ģimnāzija) – A pakāpe;

Filips Komels (Vidrižu pamat-
skola) – A pakāpe.

7.-9. klašu grupa:
Sīmanis Siliņš (Alojas Ausekļa 

vidusskola) – I pakāpe;
Krists Malahovskis (Limbažu 

Valsts ģimnāzija) – A pakāpe;
Līva Stepena (Limbažu Valsts 

ģimnāzija) – I pakāpe.
10.-12. klašu grupa:
Emīlija Ceijere (Limbažu vidus-

skola) I pakāpe
Adrians Straume (Limbažu 

Valsts ģimnāzija) A pakāpe;
Rinalds Runcis (Salacgrīvas vi-

dusskola) I pakāpe. 
Laura Siksaliete,

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pavasaris Limbažu mūzikas 
un mākslas skolā ir radošu 
panākumu pilns

4. aprīlī Jāņa Cimzes Valkas 
Mūzikas skolā notika Jāņa Cim-
zes Starptautiskais instrumen-
tālo kvartetu konkurss, kurā 
skolotāja Agra Liepiņa vadītais 
saksofonistu kvartets – Toms 
Upmalis, Miķelis Šulcs, Elīza 
Nuķe un Rafaels Blūmiņš – iegu-
va 1. vietu C grupā.

6. aprīlī klavieru duets Kate 
Bērziņa un Estere Eglīte (skolotāja 
Maija Lūkina) piedalījās XX Starp-
tautiskajā klavieru ansambļu fes-
tivālā Valgā (Igaunijā).  Meitenes 
tika izvirzītas dalībai festivāla 
noslēguma koncertā un saņēma 
diplomu par izcilu sniegumu. 

14. aprīlī Krimuldas un Limba-
žu jauniešu simfoniskais orķes-
tris Aivara Bunķa vadībā devās 
uz Lietuvas galvaspilsētu Viļņu, 
kur piedalījās Baltijas valstu 
jauniešu simfonisko orķestru 
festivālā 2024 “OO maratona 
koncertā” Viļņas Baļa Dvariona 
desmitgadīgajā mūzikas skolā.

Aicinām apmeklēt Limbažu 
Mūzikas un mākslas skolas pirm-
klasnieku koncertu – izstādi “Es 
jau protu” Limbažu kultūras 
namā 15. maijā plkst. 18.00! 

Limbažu Mūzikas un mākslas 
skolas mākslas nodaļa martā un 
aprīlī piedalījās klātienes un at-
tālinātajos konkursos, kas vaina-
gojās ar panākumiem.

13. martā norisinājās Ādažu 
novada Mākslu skolas organizē-

tais klātienes konkurss “Gaujas 
mozaīkas Ādažos”, uz kuru devās 
mūsu skolas mākslas nodaļas 
Vizuāli plastiskās mākslas prog-
rammas 4. klases skolnieces Enia 
Balode, Dārta Liniņa, 6. klases 
skolniece Beatrise Himenes-Ar-
gote un 7. klases skolnieks Toms 
Brakšs. Audzēkņus konkursam 
gatavoja skolotāja Ārija Daugule. 
Pēc konkursa savā vecuma grupā 
II vietu ieguva Enia Balode. Kon-
kursa tēma - “Pastmarka”.

1. aprīlī Ķekavas novadpētnie-
cības muzejā norisinājās māks-
linieka un karikatūrista Edgara 
Ozoliņa piemiņai veltītā skolēnu 
karikatūru zīmējumu konkur-
sa “Pa-smejies” apbalvošanas 
pasākums, kurā tika nominēta 
Vizuāli plastiskās mākslas prog-
rammas 5. klases audzēkne Rasa 
Miķelsone. Viņa savā vecuma 
grupā ieguva Edgara Ozoliņa 
piemiņas balvu. Rasa Miķelsone 
savu konkursa darbu gatavoja 
pie skolotājas Beātes Gredzenas.

16. aprīlī Vizuāli plastiskās 
mākslas programmas vecāko 
klašu audzēkņi devās mācību 
ekskursijā uz Rīgu, apmeklēja 
Latvijas Nacionālo mākslas mu-
zeju, Vecrīgu – lai ar savām acīm 
redzētu jūgendstilu, kura teo-
riju apgūst mācību priekšmetā 
“Mākslas valoda”.  

Informāciju sagatavoja Limbažu 
mūzikas un mākslas skola

Trešklasnieki piedalās matemātikas  
un latviešu valodas olimpiādēs

Latviešu valodas olimpiādē:
1. vieta – Ritvaram Čingulim 

(Limbažu Valsts ģimnāzija, sko-
lotāja Iveta Everte) un Kristeram 
Eglītim (Limbažu Valsts ģimnāzi-
ja, skolotāja Gita Rudzīte);

2. vieta – Elizabetei Vāravai 
(Limbažu Valsts ģimnāzija, skolo-
tāja Sandra Ozoliņa);

3. vieta – Līvai Bārbalei (Pā-
les pamatskola, skolotāja Dace 
Bērziņa) un Emīlijai Martinsonei 
(Limbažu Valsts ģimnāzija, skolo-
tāja Sandra Bērziņa).

Atzinību saņēma Alise Smilt-
niece (Limbažu vidusskola, sko-

lotāja Valērija Ozola), Estere 
Romanovska (Alojas Ausekļa 
vidusskola, skolotāja Lāsma 
Volksone) un Anastasija Oņisim-
juka (Limbažu Valsts ģimnāzija, 
skolotāja Ilze Vērdiņa).

Matemātikas olimpiādē:
1. vieta – Tomasam Mariusam 

Birņikam (Limbažu Valsts ģimnā-
zija, skolotāja Ilze Vērdiņa);

2. vieta – Emīlijai Martinsonei 
(Limbažu Valsts ģimnāzija, skolo-
tāja Sandra Ozoliņa);

3. vieta – Alisei Vizulei (Lim-
bažu Valsts ģimnāzija, skolotāja 
Iveta Everte) un Amēlijai Bukavai 

(Limbažu vidusskola, skolotāja 
Jana Jenerte).

Atzinību saņēma Kristers Eg-
lītis (Limbažu Valsts ģimnāzija, 
skolotāja Gita Rudzīte) un Jete 
Penka (Limbažu vidusskola, sko-
lotāja Valērija Ozola).

Paldies visiem olimpiādes 
dalībniekiem par piedalīšanos 
olimpiādē!

Paldies pedagogiem par iegul-
dīto darbu un skolēnu motivēša-
nu! 

Ilze Kapmale,
Limbažu novada Izglītības pārvaldes 

izglītības darba speciāliste

Vidrižu pamatskolas skolēni viesojas  
novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē
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20. aprīlī Limbažu kultūras namā mūsu novada deju kolektīvi aicināja būt klātesošiem koncertskatē 
“Nāc dejot!”. Tā bija lieliska iespēja  caur deju baudīt latvisko dzīvesziņu, dabu, mīlestību, sajust 
zemes, koku, pļavu smaržu, pabūt Vidzemē, dzirnavās un Talsos… Saprast, cik varam būt priecīgi un 
nerātni, un tai pašā laikā – kāds mūsos spēks un varenība.

Maijā un jūnijā Vidzemē gaidāmi četri vērienīgi amatiermākslas kustības notikumi: 25. maijā Emiļa 
Melngaiļa mūzikas svētki komponista 150 gadu jubilejas zīmē, 1. jūnijā XXII Latvijas Senioru deju 
diena un 8. jūnijā Latvijas Senioru koru svētki pieskandēs Limbažu novadu. Savukārt 15. jūnijā koru 
dziedātāji pulcēsies Valmieras novadā, kur tiks atzīmēta 160. gadskārta Pirmajiem Dziedāšanas 
svētkiem Dikļos. 

Staiceles pilsētas bibliotēkā ar “Sarunām par dzīvi” viesojās 
Staicelei pietuvinātais publicists un žurnālists, vairāku ceļojumu 
aprakstu autors Lato Lapsa. Tikšanās laikā uzzinājām, kā veidojies 
viņa rakstniecības ceļš, kā un kad top grāmatas par Latvijā 
prominentām personām un ka personāžu izvēlē nekad viņam 
nefigurēs maestro Raimonds Pauls. 

Laikā, kad Kurzemes krastā svaigu reņģu cena nekrītas zem 3,50 
eiro par kilogramu, 18. maija rītā Salacgrīvas reņģēdāju festivālā 
pie Ostas mājas katrs gardēdis varēs dabūt vienu spainīti Jāņa 
Krūmiņa tikko no selgas vestu reņģi par brīvu! 

18. maijā – septītais  
Salacgrīvas reņģēdāju festivāls

Šogad godināsim reņģi folk-
mūzikas ritmos – par to rūpēsies 
lepnā lībiešu dziesminiece Julgī 
Stalte un dzirksteļojošais Latga-
les zēns Ēriks Zeps, grupa “7. pa-
lāta” no Pērnavas un pašmāju 
“Cielavas spēlmaņi”. 

Reņģes ceps uz oglēm, pu-
faikā un mālos, tīs šokolādē un 
vārīs zupā – pavāru izdomai nav 
robežu! Būs veiklības un atjau-
tības konkursi, spēkošanās uz 
rokām un ar prātu, andelēšanās 
un kaulēšanās, līdz alus konkur-
si un umurkumurs izsmels visus 
spēkus. 

Tad kā enerģijas dzēriens ielīs 
“Sirdsdziesmas jūrai un saulei”, 

ko nesīs Līga Priede un Vitālijs 
Bogdanovičs. Par mundrumu 
rūpēsies koris “Pernigele” un 
pūtēju orķestris “Enkurs”, par 
raitu un neatslābstošu ritmu – 
festivāla idejas autors un vadī-
tājs kuivižnieks Dzintris Kolāts. 

Kad pēcpusdienā ar pilnu reņ-
ģu laivu malā nāks Andris Skuja, 
saimnieces jau posīsies mājās, 
lai vārītu un ceptu, grilētu un 
marinētu, jo reņģu nekad nav 
bijis par daudz – gudrie uz ēšanu 
nav jāmudina, bet par pārējiem 
varam teikt: “Mūžu dzīvo, mūžu 
mācies!” 

Gints Šīmanis,
Jāņa Lapsas piemiņas biedrība

Staiceles pilsētas bibliotēkā 
viesojas Lato Lapsa

Pašreiz tapšanas stadijā auto-
ram ir vairākas sabiedrībā disku-
siju raisošas grāmatas. Veidojot 
ceļojuma aprakstu un grāmatu 
par Japānu, daudz tika izlasīts, lai 
izprastu Japānā pieredzēto kul-
tūru un tradīcijas. 

Lēnām top arī grāmata ar fo-
togrāfijām par latviešu strēlnie-
kiem, kuros bijis arī viņa vectēvs.

Tikšanās laikā rakstnieks at-
bildēja uz klātesošo jautāju-
miem gan par situāciju valstī 
un pasaulē, gan par mākslīgā 
intelekta ienākšanu dzīvē, gan 

par gaidāmajām Eiropas Parla-
menta vēlēšanām. Jautājot, vai 
pats nevēlas iesaistīties politikā, 
skanēja atbilde, ka viņš nejūto-
ties tik kompetents, lai būtu Sa-
eimas deputāts. 

Lato Lapsa daudz laika pavada 
rakstot, bet atliek laiks arī lasīt. 
Viņš klātesošajiem ieteica izla-
sīt Herberta Frenka grāmatas 
“Kāpa“ un “Kāpas mesija” un 
Džuzepes Tomazi di Lampedūza 
romānu “Gepards”. 

Anita Strokša, 
Staiceles PB vadītāja

Dejā ir kopābūšanas spēks un prieks

Trīsdesmit četras dejas izdzīvo-
ja septiņpadsmit kolektīvi – gan 
jauniešu, gan vidējās paaudzes, 
gan seniori. Koncertprogrammu 
un režiju veidoja Limbažu novada 
deju virsvadītāja Taiga Ludborža. 
Tehniskās lietas: videoprojekci-
jas, skaņu, gaismu nodrošināja 
Agris Lācis, Vigo Zaļaiskalns un 
Juris Miķelsons.

Deju kolektīvi kopā ar virsva-
dītāju Taigu Ludboržu, veidojot 
koncertprogrammu un aplie-
cinot ieguldītā darba kvalitāti, 
prieku, spēku un enerģiju, aici-
nāja ikvienu dejotgribētāju būt 
kopā ar viņiem. Koncertu lieliski 
bagātināja katra kolektīva iesū-
tītie video stāsti. Ikvienam bija 
iespēja uzzināt, ieskatīties un 
sajust kolektīvu darba procesu, 
kopābūšanas spēku un prieku. 
Gan izdejotās dejas, gan video 
stāsti, gan spēka enerģija kul-
tūras namā ir apliecinājums 
mūsu dejotāju varēšanai un 
dejotpriekam.

Spēka vārdus un laba vēlēju-
mus dejotājiem, vadītājiem un 
virsvadītājai teica Limbažu no-
vada domes priekšsēdētāja viet-
nieks Māris Beļavnieks: “Kamēr 
mēs dejosim, Latvija pastāvēs, 
un kamēr Latvija pastāvēs – mēs 
dejosim! Prieks, ka pēc pagājuša-
jiem dziesmu svētkiem deju ko-
lektīvu skaits palicis nemainīgs. 
Izcilas uzvaras nav iespējamas 

bez izciliem vadītājiem – vēlos 
teikt paldies deju virsvadītājai 
Taigai Ludboržai.”

Koncerta noslēgumā Kultūras 
pārvaldes vadītāja Evija Keisele 
par mūža ieguldījumu deju kus-
tībā, tradīciju stiprināšanu un 
attīstības veicināšanu pateicās 
Taisai Arumai. Pateicību un kva-
litātes apliecinājumu saņēma 
deju kolektīvi: 

• TDA”Katvari”, vadītājs Edžus 
Arums, repetitors Raivis Eglītis, 
koncertmeistare Sandra Budevi-
ča, JDK “Dīdeklis”, vadītāja Baiba 
Adamoviča; 

• VPDK “Savieši”, vadītāja Bai-
ba Adamoviča, koncertmeistare 
Inese Vildere; 

• VPDK “Nāburgi”, vadītāja 
Baiba Adamoviča, koncertmeis-
tars Māris Grīnbergs;

• JDK “Randa”, vadītāja Ani-
ta Gīze, koncertmeistare Lolita 
Jakabsone;

• VPDK “Randiņš”, vadītāja 
Anita Gīze, koncertmeistare Lo-
lita Jakabsone; 

• SDK “Raduraksti”, vadītāja 
Anita Gīze, koncertmeistare Kris-
ta Runce;

• JDK “Jampadracis”, vadītājs 
Andis Lēnmanis, koncertmeista-
re Inese Vildere;

• VPDK “Jampadracis”, vadītājs 
Andis Lēnmanis, koncertmeista-
re Inese Vildere;

• SDK “Jampadracis”, vadītājs 

Andis Lēnmanis, koncertmeista-
re Inese Vildere;

• VPDK “Rotadata”, vadītāja 
Ineta Indriksone, koncertmeista-
re Dace Robule;

• SDK “Sagša”, vadītāja Ine-
ta Indriksone, koncertmeistare 
Līga Bērziņa;

• VPDK “Lecam pa vecam”, va-
dītāja Rasma Graudīte, koncert-
meistare Ingūna Rijniece; 

• VPDK “Tingeltangels”, vadī-
tājs Dāvis Ērglis, koncertmeista-
re Inga Strante;

• VPDK “Sānsolis”, vadītāja In-
gūna Korņējeva, koncertmeista-
re Maruta Gaugere;

• VPDK “Ozoli”, vadītāja Sand-
ra Nāzare, koncertmeistare Līga 
Siliņa;

• SDK “Saiva”, vadītāja Evita Liepi-
ņa, koncertmeistare Ligita Dambe. 

Pateicība visiem, visiem dejo-
tājiem, visiem, kuri rūpējas, lai 
šī kustība notiek un turpinās, pa-
teicība ģimenēm, bērniem, ve-
cākiem, visiem, kuri ir blakus un 
atbalsta, visiem kultūras namu 
vadītājiem, deju virsvadītājai 
Taigai Ludboržai, kura ir vienmēr 
klātesoša, Limbažu kultūras na-
mam par silto uzņemšanu.

Lai spēks, prieks un enerģija 
turpināt iesākto, lai kolektīvos 
ienāk arvien jauni un dejot gri-
boši dalībnieki! 

Mārīte Saulīte,
kultūras metodiķe

Maijā un jūnijā Latvijas kori un deju kolektīvi 
pieskandēs Vidzemi četros lielkoncertos

25. maijā Limbažu novada Vid-
rižu pagasta “Melngaiļos” visas 
dienas garumā notiks ievēroja-
mā latviešu komponista, folklo-
rista, mūzikas kritiķa un publi-
cista Emiļa Melngaiļa 150 gadu 
jubilejai veltīti svētki. Dienas gai-
tā paredzētas dažādas sportiskas 
aktivitātes, kuras savulaik bija 
tīkamas E. Melngailim, piemē-
ram, braukšana ar duiriteņiem, 
šaha spēle, makšķerēšana un 
citas nodarbes. Svētku koncertā 
plkst. 19 apvienosies 55 Latvijas 
jauktie un sieviešu kori, atska-
ņojot E. Melngaiļa spilgtākās 
tautasdziesmu apdares un oriģi-
nāldziesmas, kā arī citu autoru 
skaņdarbus. Koncerta mākslinie-
ciskā vadītāja godā būs diriģents 
Ints Teterovskis, koncerta vadī-
tājs – mūzikas žurnālists Orests 
Silabriedis.

1. jūnijā plkst. 18 Limbažu 
brīvdabas estrādē uz XXII Se-
nioru deju dienas koncertu 
“Sadanc’s iekš’ Lemsal’” pulcē-
sies 102 Latvijas senioru deju 
kolektīvi. Pērn Limbažu pilsē-
ta, senāk saukta par Lemsal, 
svinēja savu 800 gadu jubileju. 
“Turpinot skaisto notikumu, 

vēlamies deju dienā pilsētas 
viesiem atgādināt par Limbažu 
skaistākajām vietām, par viesu 
uzņemšanu, par viņu un mūsu 
priekiem,” stāsta koncerta re-
žisore Sandra Mieze. “Atcerēsi-
mies laikus, kad svētku atklāša-
nā skanēja “Trīskārtīgs spēcīgs 
un aizraujošs ura!”, kad iz Val-
mieras un iz Rīgas, iz Rēzekns 
uz Lemsal brauca viesi, lai vē-
lētu labu sekmi un laimi!” Arī 
tos laikus, kad pie mums brau-
ca kuģi un veda reņģes, kuras 
tirgoja pilsētas gadatirgū, un 
visa pilsēta smaržoja pēc tām.” 
Koncerts noritēs Anda Lēnma-
ņa un asistentes Inetas Indrik-
sones mākslinieciskajā vadībā.

8. jūnijā plkst. 17 Zvejnieku 
parka estrādi Salacgrīvā pieskan-
dinās Latvijas Senioru koru svēt-
ku dalībnieki – 36 senioru kori, 
kuriem pievienosies deju kolek-
tīvi, pūtēju orķestri, tautā iemī-
ļoti solisti un Kristapa Krievkalna 
mūziķu grupa. Svētku koncert-
uzvedums “Bezgalīgais stāsts” 
caurvīs paaudžu mijiedarbību 
un nerimstošus sevis meklēju-
mus saskaņā ar dabas cikliem. 
Latvijas Senioru koru svētkus 

veido mākslinieciskais vadītājs 
Jānis Misiņš, režisors – Rūdolfs 
Pelēkais. 

15. jūnijā Valmieras novada 
Dikļu pagastā tiks atzīmēta Pir-
mo Dziedāšanas svētku 160. 
gadskārta. 1864. gada Vasar-
svētkos mācītāja Jura Neikena 
sarīkotie pirmie kopdziedāšanas 
svētki Dikļu mācītājmuižas par-
kā kļuva par pamatu Dziesmu 
svētku tradīcijas dzimšanai 1873. 
gadā. Svētku dienā Mazsalacas 
Kultūras centrā notiks 10. Maz-
pilsētu un lauku koru konkurss, 
savukārt plkst. 20 Neikenkalna 
dabas koncertzālē lielkoncertā 
sadziedāsies 125 jauktie, sievie-
šu un vīru kori. Svētku mākslinie-
ciskais vadītājs – Mārtiņš Klišāns, 
pasākuma režisors – Juris Jone-
lis, kopkori pavadīs grupa “Raxtu 
Raxti”, konkursu un koncertu va-
dīs Orests Silabriedis. 

Pasākumus Vispārējo latviešu 
Dziesmu un deju svētku starp-
laikā rīko Latvijas Nacionālais 
kultūras centrs sadarbībā ar Lim-
bažu un Valmieras novadu paš-
valdībām. 

Lana Kazlauskiene,
Latvijas Nacionālais kultūras centrs
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Olimpiskā centra “Limbaži” basketbola čempionāta sezona sākās 2023. gada novembrī, un 2024. 
gada 27. aprīlī tika aizvadīta finālu diena. Piecus mēnešus 11 komandas cīnījās par čempionu titulu, 
bet par uzvarētājiem kļuva BK “Salacgrīva” basketbolisti.

Limbažu novada domes aprīļa sēdē deputāti izskatīja jautājumu par finansiālu atbalstu biedrības 
“Basketbola klubs Salacgrīva” rīkotajam pasākumam “Salacgrīvas krastu mačs 2024”. 

20. aprīlī Staicelē, “Līciema” 
mototrasē, norisinājās 
Latvijas kausa pirmais posms 
motokrosā.

Šis ir 14. gads, kopš Līciema 
mototrasē tiek rīkotas moto-
krosa sacensības. Sadarbībā ar 
Latvijas Motosporta federāciju 
pirmais Latvijas kausa posms ir 
veiksmīgi atklāts ar kuplu un spē-
cīgu jauniešu sastāvu. 

Šajā posmā startēja vairāk 
nekā 200 sportistu, tai skaitā 
125 bērni un jaunieši. Sacensī-
bās piedalījās sportisti no Latvi-
jas, Lietuvas, Igaunijas un Somi-
jas. Junioru vidū konkurence bija 
ievērojami spēcīga, jo sevišķi sīvi 
spēkojās mazie igauņu sportisti. 
Cīņas trasē notika visās klasēs, 
pat krusa nenobiedēja mazos 
sportistus. Un neskatoties uz 
vēso laiku, arī skatītāji bija iera-
dušies atbalstīt motosportistus 
kuplā skaitā. Sacensībās pieda-
lījās arī mūsu novada sportisti 
no pašmāju motoklubiem MK 
“ASB”, MK “Aloja”, MK “A-Z”.

Ar cīņām par medaļām un Limbažu novada domes balvām 
17. aprīlī sākās Pociema čempionāts tenisā, kurā piedalījās 
spēlētāji no Pociema, Umurgas un Limbažiem. 

Septiņu spēlētāju konkurencē 1. posma izšķirošajā līderu 
mačā Dāniels Ķīkulis pārspēja Endiju Galiņu. Nākamajā kārtā, 
kas plānota jūnijā, sagaidāms vairāk tenisistu un spēcīgāka 
konkurence, bet jau maijā Pociema daudzfunkcionālajā sporta 
laukumā risināsies pirmais florbola turnīrs šajā sezonā. 

Normunds Boroviks,
biedrība “IMPAR Limbaži”

Noslēgusies Olimpiskā centra “Limbaži” basketbola čempionāta sezona

BK “Salacgrīva” fināla spēlē 
ar 94:80 pārspēja “Metālu Pa-
saules” basketbolistus. Fināla 
mačs nelika vilties nevienam no 
sanākušajiem skatītājiem, jo līdz 
pat mača izskaņai nebija zināms, 
kura komanda tiks kronēta par 
čempioniem. 

Uzvarētājiem ar 24 punktiem 
un 12 atlēkušajām bumbām iz-
cēlās Dinārs Sārs, kamēr “Me-
tālu Pasaules” komandā rezulta-
tīvākais ar 17 punktiem bija Ivo 
Ducens. Salacgrīviešu komandas 
sastāvs: Edgars Šilbergs, Kristaps 
Kalniņš, Toms Zvonkovs, Dins 
Dancis, Dinārs Sārs, Kristaps Žu-
rakovskis, Valters Pīlāgs, Renārs 

Kānītis, Kaspars Neimanis, Artūrs 
Bukāns, Emīls Ļebedevs, Kristers 
Kotāns, Gvido Paegle, Valters 
Bitmanis un Hugo Hofmanis. Ko-
mandas treneris – Kaspars Nei-
manis, menedžeris – Jevgenijs 
Mihailovskis.

Tikpat intriģējošs izvērtās 
mačs par trešo vietu. Tajā tikās 
“Limbažu ceļi” un BK “Lēdur-
ga”. Mača laikā punktu vadība 
mainījās 16 reizes, tomēr beigās 
“ceļiniekiem”, trāpot vairākus 
svarīgus metienus, izdevās izcīnīt 
uzvaru ar 72:65. Uzvarētājiem ar 
27 punktiem un deviņām atlēku-
šajām bumbām izcēlās Rūdolfs 
Jānis Bomis, bet Lēdurgas rindās 

rezultatīvākie ar 19 punktiem 
un 11 atlēkušajām bumbām 
bija Ritvars Aņisimovs un Matīss 
Jankovskis.

Par visa čempionāta vērtīgāko 
spēlētāju tika atzīts BK “Salacgrī-
va” spēlētājs Kristaps Kalniņš.

OC “Limbaži” basketbola čem-
pionāta 2023./2024. gada sezo-
nā piedalījās 11 komandas no 
Limbažu, Cēsu un Siguldas nova-
da. Turnīra organizators izsaka 
pateicību visiem iesaistītajiem, 
kas palīdzēja čempionātam no-
tikt, kā arī komandām par paš-
aizliedzīgu spēli visas sezonas 
garumā.

Ar visiem rezultātiem un sta-

tistiku iespējams iepazīties bas-
ket.lv mājas lapas sadāļā “Turnīri 
– OC Limbaži čempionāts”.

Izbaudām atpūtu un jau ar jau-
nām emocijām tiekamies vasarā, 

Jūras svētku basketbola turnīrā, 
OCLimbaži 3x3 un, protams, Sa-
lacgrīvas krastu mačā! 

Kaspars Neimanis,
BK "Salacgrīva"

Arī šogad notiks Salacgrīvas krastu mačs
Deputāti lēma piešķirt finan-

sējumu Salacgrīvas krastu ma-
čam 2024 – tas nozīmē, ka šogad 
jau 9 reizi visas dienas garumā 
basketbolisti, entuziasti un spor-
ta līdzjutēji cīnīsies par akmens 
bumbu, ko pēc tam uzvarētāju 
krasts novietos goda vietā.

Šajā basketbola turnīrā par uz-
varu cīnās gan skolēni, kas nesen 

sākuši savas sporta gaitas, gan 
aktīvi basketbolisti, gan leģendas 
un vecmeistari, kuri rāda piemē-
ru jaunajai paaudzei.

Prieks par deputātiem, kuri 
novērtē un atbalsta veselīga 
dzīvesveida un lokālpatriotis-
ma milzīgo nozīmi visās vecuma 
grupās.

Basketbols nav tikai sports, bet 

arī veids, kā cilvēkiem satikties, 
gūt pozitīvas emocijas, atbalstīt 
draugus, kaimiņu un radus.

Paldies Limbažu nova-
da pašvaldībai un pasākuma 
atbalstītājiem!

Tiekamies laukumā 10. augus-
tā! 

Kaspars Neimanis,
BK "Salacgrīva"

Latvijas kausa posms motokrosā ir veiksmīgi atklāts

Sacensību organizators Mār-
cis Straume pastāstīja, ka viss 
noritējis pēc plāna. Laiks bija 
labs, bet vēss, taču tas neno-
biedēja jaunākos sportistus no 
aizraujošām sacensībām trasē. 
“Prieks par kuplo dalībnieku 

skaitu – jauniešu un pieaugu-
šo klasēs startēja 232 braucēji, 
un īpaši prieks, ka sacensībās 
piedalījās tik daudz bērnu un 
jauniešu. Katru gadu jaunu 
sportistu kļūst arvien vairāk, un 
tas priecē. Paldies visiem moto-

sportistiem un skatītājiem, kas 
ieradās uz Latvijas kausa atklā-
šanas posmu!”

Par pasākuma izdošanos pa-
rūpējās virkne atbalstītāju. Liels 
paldies par atbalstu sacensību 
organizēšanā Limbažu novada 

pašvaldībai, ZS “Buķi”, SIA “Mar-
ko K”, “I un M Serviss”, “Būvnie-
cība ABC”, MK “ASB”, IK “ACC 
Building services”.

Sportistu rezultāti pieejami 
https://speedhive.mylaps.com/
events/2577456. 

Arī Pociemā aktīvi sporto

www.limbazunovads.lv
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Priecājamies paziņot, ka tagad visa nepieciešamā informācija jūsu 
kāzām ir pieejama vienuviet – elektroniski izveidotajā bukletā, 
kas atrodams tīmekļvietnē visitlimbaži.lv. Izmantojiet interaktīvo 
saturu – vienkārši klikšķiniet uz interesējošo nodaļu, un tā aizvedīs 
jūs uz meklēto lapas daļu!

19. aprīlī Salacgrīvas kultūras 
centrā notika novada skolu 
Popiela. Zālē visas sēdvietas 
aizņemtas, un balkonā skatītāji 
stāv kājās. Šogad Popielā deviņi 
priekšnesumi, kurus vērtēja 
žūrija, un trīs viesu uzstāšanās. 

16. aprīlī Limbažu kultūras 
namā notika Skolu jaunatnes 
tautas deju kolektīvu 
koprepertuāra pārbaude–
skate, gatavojoties XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku lielkoncertam “Es 
atvēru Laimes dārzu”.

13. aprīlī Liepupes tautas namā notika tautas mūzikas svētki, kad 
godā cēla latviešu mūzikas instrumentus.

Skolu deju kolektīvi gatavojas XII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem

Skatē piedalījās 24 tautas deju 
kolektīvi dažādās vecuma gru-
pās no Limbažu novada, katram 
kolektīvam izpildot divu deju 
priekšnesumu.

Skati vadīja Limbažu novada 
pašvaldības domes deputāts Rū-
dolfs Pelēkais. Žūriju pārstāvēja 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētku lielkoncerta 
“Es atvēru Laimes dārzu” māksli-
nieciskā vadītāja horeogrāfe Dag-
māra Bārbale, horeogrāfs, Ķeka-
vas, Mārupes, Olaines, Salaspils 
novada un Valmieras valstspilsē-
tas skolu jaunatnes deju kolek-
tīvu virsvadītājs, Ķekavas vidus-
skolas deju kolektīvu “Ķekaviņa” 
un “Šeku reku” mākslinieciskais 
vadītājs Jānis Kalniņš un VISC ve-
cākā eksperte Tukuma novada 
un Jūrmalas valstspilsētas deju 
kolektīvu virsvadītāja horeogrāfe 
Zanda Mūrniece. Kolektīvu snie-
gumu vēroja arī Limbažu novada 
skolu jaunatnes deju kolektīvu 
virsvadītāja un VISC Skatuviskās 
tautas dejas ekspertu komisijas 
dalībniece horeogrāfe Dace Ad-
viljone. Žūrijas komisijas sekretā-
re – Iveta Puriņa.

Rūdolfs Pelēkais skati atklāja, 
sakot: “Dejot ir patiesa laime! 
Šodien baudīsim šos svētkus!”

Skates mērķis bija sekmēt 
bērnu un jauniešu līdzdalību 
dziesmu un deju svētku procesā, 
tradīcijas saglabāšanā un pār-
mantošanā, veicinot vispārējās, 

profesionālās, interešu, speciā-
lās izglītības iestāžu un kultūras 
iestāžu tautas deju kolektīvu ra-
došo darbību, izaugsmes iespē-
jas un attīstību, gatavojoties XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku deju lielkoncer-
tam “Es atvēru Laimas dārzu”. 

Svarīgs bija žūrijas uzdevums –  
motivēt tautas deju kolektīvu da-
lībniekus radošai darbībai, kopde-
jošanas un skatuviskās pieredzes 
bagātināšanai, dodot “atgrieze-
nisko saiti” par deju kolektīvu 
sniegumu un sniedzot metodisko 
atbalstu pedagogiem mākslinie-
ciskā snieguma pilnveidošanai.

Skati organizēja VISC sadarbī-
bā ar pašvaldībām un izglītības 
un kultūras iestādēm.

I pakāpi ieguva:
• Umurgas pamatskolas deju 

kolektīva “Umurgas pamatskolas 
Varavīksne” 1.-4. klašu grupa;

• Limbažu kultūras nama deju 
kolektīva “Jampadracis” 1.-4. 
klašu grupa;

• Salacgrīvas vidusskolas deju 
kolektīva “Vēverīši” 3.-6. klašu 
grupa;

• Umurgas pamatskolas deju 
kolektīva “Umurgas pamatskolas 
Varavīksne” 3.-6. klašu grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Zilā grupa;

• Umurgas pamatskolas deju 
kolektīva “Umurgas pamatskolas 
Varavīksne” 5.-9. klašu grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Tirkīza grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Sarkanā grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Dzeltenā grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Zaļā grupa;

• Limbažu kultūras nama deju 
kolektīva “Jampadracis” 7.-9. kla-
šu grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Violetā grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Oranžā grupa I;

• Limbažu kultūras nama deju 
kolektīva “Jampadracis” 10.-12. 
klašu grupa;

• Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra deju kolektīva “Varavīk-
sne” Oranžā grupa II.

II pakāpi ieguva:
• Liepupes pamatskolas deju 

kolektīva “Liepupīte” 1.-2. klašu 
grupa;

• Alojas Ausekļa vidusskolas 
deju kolektīva “Resgalīši” 1.-4. 
klašu grupa;

• Salacgrīvas vidusskolas deju 
kolektīva “Vēverīši” 1.-4. klašu 
grupa;

• Lādezera pamatskolas deju 
kolektīva “Lādezers” 1.-4. klašu 
grupa;

• Viļķenes kultūras nama deju 
kolektīva “Trejdeviņi” 1.-4. klašu 
grupa;

• Vidrižu pamatskolas deju ko-
lektīva “Dejotprieks” 1.-4. klašu 
grupa;

• Limbažu kultūras nama deju 
kolektīva “Saktiņa” 1.-4. klašu 
grupa;

• Vidrižu pamatskolas deju ko-
lektīva “Dejotprieks” 3.-6. klašu 
grupa;

• Salacgrīvas vidusskolas deju 
kolektīva “Vēverīši” 10.-12. klašu 
grupa. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Vai plānojat kāzas Limbažu novadā?

Materiālā atradīsiet informāciju par ceremoniju vietām, pieturvie-
tām, svinību vietām, kā arī visu nepieciešamo informāciju, gatavojo-
ties īpašajai dienai: juvelierus, floristus, skaistumkopšanas pakalpo-
juma sniedzējus, muzikantus, svētku gardumus, fotogrāfus un citu 
noderīgu informāciju.

Gatavojieties izsapņotajām kāzām Limbažu novadā! 

Limbažu novada skolu Popiela aizrit skatītāju pilnā zālē

Popielu atklāja viesmākslinieki 
Plasido, Hosē un Lučāno.

Žūrija vērtēja deviņus priekš-
nesumus, kurus bija sagatavojuši 
Salacgrīvas vidusskolas 12. kla-
ses, Krišjāņa Valdemāra Ainažu 
pamatskolas 8. klases, Limbažu 
vidusskolas 7. b klases, Lādeze-
ra pamatskolas 6. klases, Pāles 
pamatskolas 9. klases, Bauma-
ņu Kārļa Viļķenes pamatskolas 
7.,8. un 9. klases, Liepupes pa-
matskolas 5.-9.klases, Staiceles 
pamatskolas 5.-7. klases un Lim-
bažu Valsts ģimnāzijas 11. klases 
skolēni.

Žūrijas vērtējums: 3. vieta Lim-
bažu Valsts ģimnāzija 11. klasei ar 
“Labvēlīgā tipa” dziesmu popū-
riju, 2. vieta – Krišjāņa Valdemā-
ra Ainažu pamatskolas 8. klasei 
ar “Boney M” dziesmu “Daddy 
Cool”, 1. vieta Salacgrīvas vidus-
skolas 12. klasei par Nensijas Si-
natras dziesmas “These Boots 

Liepupē svin tautas mūzikas svētkus 
un godina Valdi Andersonu

Svētkus atklāja Liepupes tau-
tas nama vadītāja Rita Preisa. 
Viņa un Liepupes pagasta va-
dītāja Ilze Ozoliņa ir pārliecinā-
tas, ka šodien spēlētā mūzika 
aizskanēs līdz jūrai un līdz pat 
Skandināvijai. 

Šajā svētku reizē īpaši godināja 
kapelas “Ieviņa” vadītāju Valdi 
Andersonu, kurš ir nenogurstošs 
tautas mūzikas un seno instru-
mentu popularizētājs. Viņa pras-
mes ir ļoti nozīmīgas “Ieviņu” 
ermoņiku būves atdzimšanā, po-
pularizēšanā un jaunu spēlmaņu 
apmācībā. 

Aicinot Valdi Andersonu skatī-
tāju priekšā, Rita bilda: “Liepupes 
pagastā ļoti mīl tautas mūzikas 
instrumentus, kapelas “Ieviņa” 
vīri ir lieli entuziasti, kultūras 
tradīciju zinātāji un tālāk nesēji. 
Vienmēr pārsteidz vīru enerģija, 
smaids un mīlestība, ar kādu viņi 
uzrunā ikvienu klausītāju.”

Salacgrīvas kultūras centra 
vadītāja Pārsla Dzērve, sveicot 
“Ieviņu” un meistaru, sacīja: “Es 
zināju, ka tā būs – Valdis kā vien-
mēr ir stalts, jauneklīgi možs, 
“štrams” un “ancukā”. Valdis 
ir kārtīgs “Ieviņu” krustēvs ne 
tikai Limbažu novadā, bet Lat-
vijā. Ļoti bieži starp Valdis An-
dersons vārdu un “Ieviņu” ir 
vienādības zīme. Tu esi spēlējis, 
apmācījis spēlēt citus, esi vadījis 
meistarklases, esi radījis “Ievi-
ņas”. Valdi, ārkārtīgi liels paldies 
par tavu milzīgo sirds ieguldīju-
mu “Ieviņās”, kapelā, Liepupē 
– paldies!” 

Svētkus pavadījām mūsu iemī-
ļotajā tautas mūzikā kopā ar lie-
liskiem muzikantiem un izciliem 
amatniekiem, kas izgatavojuši 
daudz mūzikas instrumentu. 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

www.limbazunovads.lv

Are Made For Walkin” izpildīju-
mu, bet Grand Prix – Liepupes pa-
matskolas 5.-9. klasei par “Party 
Rock Anthem” no “LMFAO”.

Paldies viesiem – Salacgrīvas 
vidusskolas 7. klasei un Limbažu 
Valsts ģimnāzijas 1. klasei – par 
burvīgajiem priekšnesumiem! 

Paldies Adrianam Ginteram un 
viņa komandai: pasākuma vadī-
tājiem, skaņu un gaismu pavēl-
niekiem un Salacgrīvas kultūras 
centram! 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja
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20. aprīlī pie Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centra-bibliotēkas 
“Sala” norisinājās Kartiǹ  tirdzins 2024. 

28. aprīlī Puikules tautas namā fināla kārtu piedzīvoja komandu erudīcijas spēle “Prāta mežģis 2024”. 
Brīnišķīgā gaisotnē ir aizvadītas visas šo spēļu ceturtās sezonas kārtas. Uzvarētāji ir visi!

Pavasarīgā, saulainā 21. aprīļa pēcpusdienā Limbažu Lielezera pludmalē valdīja rosība un draudzīga 
atmosfēra. Tur pulcējās remigrantu ģimenes no dažādiem Vidzemes novadiem. Turpinot Vidzemes 
plānošanas reģiona remigrācijas koordinatores Ingas Madžules aizsākto tradīciju, norisinājās jau 
ceturtā tīklošanās pēcpusdiena remigrantiem “Manas mājas Vidzemē”. 

12. aprīlī 
Limbažu novada 
pašvaldības 
vadītājs Dagnis 
Straubergs 
101. dzimšanas 
dienā sveica Valiju 
Priedi Viļķenes 
pagasta “Auziņās”. 

Foto: Agnese Terliņa

Puikulē izspēlēta 
“Prāta mežģa 2024” fināla kārta

Tomēr saskaitot punktus visās četrās sezonas 
kārtās un dalot vietas: 

1. vieta komandai “Bingo”;
2. vietā – “A un A”; 
3. un tālākās vietās ir komandas “Kas to lai zin?”, 

“Flokši” un “Dīvāna eksperti”.
Secinājums: spēki ir līdzvērtīgi, daudz zinām, 

daudz vēl jāuzzina, dažreiz glābj zināšanas, daž-
reiz intuīcija, bet dažreiz vienkārši uzsmaida 
veiksme. 

Paldies visiem visiem par uzdrīkstēšanos un 
dalību!

Paldies Viļķenes bibliotēkas vadītājai Mārītei 
Purmalei, tehniskajam atbalstam – Agnesei Terliņai 
un Guntim Mesteram!

Paldies Janīnai Kozelai par garšīgo balvu –  
torti! 

Spēļu idejas autore un vadītāja 
Ziedīte Jirgensone,

Puikules tautas nama vadītāja 

Norisinājies šī pavasara Kartin` tirdzins

Visu dienu bija iespēja iepirk-
ties sēklu, stādu, mājražotāju 
un skolēnu mācību uzņēmumu 
tirdziņā, kur SIA “Tēraudiņi” un 
SIA “Aloja Agro” piedāvāja ie-
gādāties kartupeļus stādīšanai, 
puķes, stādus un sīpolus, tāpat 
varēja iegadāties dažādus vie-
tējo mājražotāju labumus un 
darinājumus un skolēnu mācī-
bu uzņēmumu ražotās sveces, 
rotaslietas un somu turētājus. 
Tirdziņā varēja arī nobaudīt SIA 
“Mieriņš” gatavotos kartupeļu 
ēdienus. Par tirdziņa noskaņu 
rūpējās “Cielavas spēlmaņi” un 
folkloras kopa “Cielava”. 

Tirdziņa laikā notika arī uzņē-
mumu dāvinājumu izsole, kur 
klātesošajiem vairāksolīšanā 
bija iespēja iegādāties SIA “Alo-
ja Agro”, SIA “Aloja-Starkelsen”, 
ZS “Krogdambji” un ZS “Strēl-
nieki” sagādātās dāvaniņas. Par 
saziedoto naudu tiks iegādātas 
sēklas un stādi rekreācijas centra 
“Vīķi” dārziņam. Paldies ziedotā-
jiem! Tirdziņa laikā pircējiem bija 
pieejams arī “Kartupeļu trans-
ports”, kuru izsniedza staigājošs 
kartupelis, lai nogādātu savus 
pirkumus uz mājām vai mašīnu.

Paralēli tirdziņam notika daž-
nedažādas aktivitātes. Viena no 
tām bija izglītojošais seminārs 
“Nenovērtētais dārgums – kar-
tupelis”, kuru vadīja Laukaugu 
selekcijas un agro ekoloģijas 
nodaļas Priekuļos (AREI) pētnie-
ce Ilze Dimante. Semināra laikā 

bija iespēja uzzināt par kartupeļa 
vēsturi, uzturvērtību, izmantoša-
nu uzturā un citus interesantus 
faktus par kartupeli. Bet bērni 
visas dienas garumā piedalījās 
radošajās darbnīcās, kur varē-
ja izgatavot kartupeļu vīriņus, 
rokassprādzītes ar savu vārdu 
un apgleznot sejiņas. Notika arī 
sporta aktivitātes un konkursi. 
Varēja izmēģināt roku kartupeļu 
boulingā, kartupeļu stafetē un 
piedalīties konkursā “Kartupe-
ļa izaicinājums”, kur bija jāuzceļ 
tornis no kartupeļiem un bam-
busa iesmiņiem ar veselu kartu-
peli tā virsotnē.

Vēl visu dienu bija iespēja ap-
skatīt bērnu radošo darbu kon-
kursa “Kartupeli, kartupeli, kur 
ir tavi brāļi” darbus. Konkursā 
piedalījās Alojas Ausekļa vidus-
skolas, Alojas Mūzikas un māks-
las skolas, Staiceles pamatskolas 
un Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi. Ie-
sniegtos darbiņus vērtēja pasā-
kuma organizatoru komanda. 

Konkursa uzvarētāji sarindo-
jušies šādās godalgotajās vietās:

1. vieta Staiceles pamatsko-
las 1. klases kolektīva darbiņam 
“Kartupeļa grozs”, skolotāja 
Dace Priekule;

2. vieta Alojas Ausekļa vidus-
skolas 8. klases un Alojas mūzi-
kas un mākslas skolas audzēknes 
Kates Caunes darbiņam “Kar-
tupeļa atvaļinājums”, skolotāja 
Inese Mētriņa;

3. vieta Alojas Ausekļa vidus-
skolas 6. a klases un Alojas mūzi-
kas un mākslas skolas audzēkņa 
Rūsiņa Sondara darbiņam “Pa-
vasarī ārā no zemes”, skolotāja 
Inese Mētriņa;

4., 5., 6. vieta – Alojas Ausekļa 
vidusskolas 8. klases un Alojas 
mūzikas un mākslas skolas au-
dzēknes Esteres Kates Frīdenfel-
des darbiņam “Pie zvaigznēm”, 
skolotāja Inese Mētriņa; Alojas 
Ausekļa vidusskolas 9. a klases 
un Alojas mūzikas un mākslas 
skolas audzēknes Esteres Bitma-
nes darbiņam “Panorāmas ratā”, 
skolotāja Inese Mētriņa; Alojas 
Ausekļa vidusskolas 1. b klases 
kolektīva darbiņam “Kartupeļa 
pārvērtības”, dizaina un tehno-
loģijas priekšmeta skolotāja.

Bērnu radošo darbu konkursa 
“Kartupeli, kartupeli, kur ir tavi 
brāļi” izstādi iespējams aplūkot 
Alojas uzņēmējdarbības atbalsta 
centrā-bibliotēkā “Sala” līdz 20. 
maijam.

Tāpat “Salā” bija iespēja ap-
lūkot kartupeļu šķirņu izstādi, 
saņemt interesantas kartupeļu 
receptes un iegādāties kartupeļa 
podu, lai audzētu kartupeli mājās 
un tad ar izaudzētajiem kartupe-
ļiem 21. septembrī ierasties uz 
kartupeļu ražas svētkiem Alojā.

Organizatoru komanda patei-
cas brīvprātīgajiem no Alojas, 
Staiceles, Vīķiem un Puikules par 
ieguldījumu pasākuma realizēša-
nā!  

Sabīne Stūre,
Alojas uzņēmējdarbības atbalsta 

centra “Sala” vadītāja

Remigrantu tiekas ģimenes tiekas tīklošanās pēcpusdienā Limbažos

Šoreiz Lielezera apsaimnieko-
tājs Jānis Remess ģimenes bija 
aicinājis izzinošā ekspedīcijā gar 
ezera krastu, kur varēja vērot da-
bas skaistumu un izbaudīt dažā-
das aktivitātes.

Bērni rotaļājās, piedalījās foto 
orientēšanās spēlē un pieaugušo 
uzraudzībā cepa “koka maizi”. 
Pēcpusdienas noslēgumā visi 
pulcējās kopīgā piknikā, bau-
dot uz ugunskura vārīto zupu, 
cepot desiņas un pavadot laiku 
sarunās.

Kā stāsta Inga Madžule, ģime-
nes savā starpā ļoti ātri sadrau-

dzējās un radās kopības sajūta. 
Šajā remigrantu tīklošanās pa-
sākumā bija sastopami jauni 
dalībnieki: Ilze Maldupa ar vīru 
Sergio Uribe no Čīles un abām 
meitām, kas tagad dzīvo Cēsīs. 
No Limbažu novada pievieno-
jās Inese Bunch ar savu vīru no 
Maiami, ASV, kurš ar lielu inte-
resi stāstīja par nākotnes plā-
niem vīnogulāju audzēšanā un 
par to, kā ģimene nodarbojas ar 
lauksaimniecību un ražo arī eko-
loģisku tīru dzīvnieku pārtiku. 
Dalībnieku lokā bija arī ģimene 
ar trim bērniem no Ogres, kas 

12 gadus dzīvojusi Norvēģijā, 
bet tagad atgriezusies Latvijā. 
Uz Limbažiem bija atbraukusi 
arī Alise Omoregie (Lazdāne) no 
Raiskuma puses ar savu vīru no 
Anglijas un trim bērniem – vīrs 
pašlaik meklē darbu, bet Alisei 
jau izdevies atrast nodarboša-
nos velosipēdu ražotnē Cēsīs 
“leg&go”. Pasākumam pievieno-
jās arī kuplā Golubovu ģimene 
no Valkas. 2017. gadā pēc pie-
ciem gadiem, kas tika pavadīti 
Lielbritānijas pilsētā Pīterboro, 
viņi atgriezās Latvijā. Ģimenes 
galva Aleksandrs strādā Valkas 

novada pašvaldībā, viņa sieva 
Sandra rūpējās par pieciem bēr-
niem un mājsaimniecību.

Kā dalībniekiem, tā arī organi-
zatoriem šāda tīklošanās iespē-
ja sniedza lielu prieku, ļāva gūt 
jaunus iespaidus un sajust atbal-
stu vietējā remigrantu kopienā. 
Nākamā tīklošanā pēcpusdiena 
remigrantiem “Manas mājas 
Vidzemē” gaidāma jau drīzu-
mā kādā citā Vidzemes reģiona 
vietā.

Papildu informāciju sniegs 
Inga Madžule, remigrācijas ko-
ordinatore Vidzemes plānošanas 
reģionā, remigracija@vidzeme.
lv, tālr. +371 29374285. 

Dzintars Močs, 
sabiedrisko attiecību speciālists 

Vidzemes plānošanas reģionā

Sveicam 101. dzimšanas dienā!

S a p u c ē j u s i e s , 
smaidīga un runīga 
jubilāre sagaidīja 
sveicējus pie klāta 
galda un uz jautā-
jumu, kāda ir ilgdzī-
vošanas recepte, 
atsmej: “Pienu ēdu, pienu dzēru, 
pienā muti nomazgāju, un tā visu 
mūžu. Nekādus “smiņķus” nees-
mu lietojusi. Es jau necerēju, ka 
šo jubileju sagaidīšu…”

Jubilāri 101. dzimšanas die-
nā sveica arī Pāles un Viļķenes 
pagastu vadītāja Gita Kārnupe, 
novada sociālā darbiniece Ilze 
Meijere, radi, tuvākās kaimiņie-
nes un draudzenes.

“Kas tik nav jāpiedzīvo mūža 
galā,” priecīgi teic jubilāre, “liels 
paldies jums visiem. Par ko man 
tāds gods?”

Valijas kundze labprāt atce-
ras un stāsta savā garajā mūžā 
piedzīvoto. “Prāts man ir, ar 
redzēšanu tā švakāk, visu vēl 
varu izdarīt, arī veļu mazgāju 
pati ar rokām. Tas tāpēc, ka visu 
mūžu ir sūri grūti strādāts, tas 
palīdz uzturēt veselību. Malku 
var skaldīt ar abām rokām, bet 
matus saķemmēt ar vienu roku 
nevar. Tad jūt cik organisms ir 

sarežģīts, brīnos par to,” teic 
gaviļniece. 

Klausoties Valijas kundzes stās-
tītajā, saprotu, ka 101 gads ir brī-
numa vērts. Cik daudz jubilāre ir 
piedzīvojusi! Satikts Kārlis Ulma-
nis, iets ganos, strādāts par istab-
meitu, no trim brūtgāniem izvēlēts 
tas smukākais, nevis bagātākais, 
pieredzēts karš, satikti vācieši un 
krievi, piedzīvoti kolhoza laiki, ap-
ceļota plašā Padomju Savienība, 
aizsaulē aizvadīti divi dēli, un visu 
laiku smagi strādāts. Varbūt tas ir 
īstais ilgdzīvošanas noslēpums?

Atvadoties no Valijas kundzes, 
saņemam piedāvājumu: “Varbūt 
gribat ņemt līdzi to dateļpalmu, 
kuru pirms sešdesmit gadiem at-
vedu no Sočiem?” 

Veselību, dzīvesprieku vēlam 
jubilārei un tiekamies nākamajā 
gadā! 

Ilga Tiesnese,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

www.limbazunovads.lv



2024. gada 9. maijsNOVADA AKTUALITĀTES14
Pasākumi Limbažu novadā MAIJĀ
AINAŽU KULTŪRAS NAMĀ
17. maijā plkst. 19.00 Popiela 2024. 
Piesaki savu dalību, rakstot Facebook vai 
uz e-pastu ainazu.kn@limbazunovads.
lv. Pēc Popielas diskotēka. Ieeja Popielā 3 
eiro, ieeja diskotēkā 3 eiro.
24. maijā plkst. 19.00 Ainažu 
amatierteātra izrāde “Miesta sviests”. 
Ieeja 3 eiro.

LAUVĀS
11. maijā plkst. 9.30 Svētupes pavasaris 
2024. Komandu sacensības ar sportiskas 
ievirzes elementiem iekštelpās un ārā, 
teritorijā no “Dižlauvām” līdz “Ozoliem”.

LIEPUPES TAUTAS NAMĀ
18. maijā plkst. 18.00 klaviermūzikas 
vakars “Atspulgi mūzikā” no baroka laika 
līdz mūsdienu komponistu skaņdarbiem. 
Piedalās Ausma Luste-Anuševica, Ieva 
Anuševica, Madara Anuševica. Ieeja 7 
eiro.

LIMBAŽOS, Vienības parkā
26. maijā plkst. 11.00 Ģimeņu sporta 
diena “Mammu, tēti – sportosim!”. 

KULTŪRA UN ATPŪTA Komandas sastāvā obligāti pieaugušais 
(vēlams, māte, tēvs, bet var būt 
vecmāmiņa vai vectētiņš, krustmāte vai 
krusttēvs) un vismaz viens dalībnieks, 
jaunāks par 18 gadiem. Visas ģimenes 
piedalās izlozē. Lietus gadījumā 
pasākums sporta hallē Parka ielā 36, 
Limbažos.

LIMBAŽU BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRĀ
17. maijā plkst. 13.00 skolēnu teātru 
festivāls “Saspēle 2024”.

LIMBAŽU BRĪVDABAS ESTRĀDĒ
31. maijā plkst. 18.00 Novada skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētki.
1. jūnijā plkst. 18.00 XXII Senioru deju 
diena Limbažos. Koncerts “Sadancis iekš’ 
Lemsel”.

LIMBAŽU MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLĀ
30. maijā plkst. 17.00 uzņemšana: 
vizuāli plastiskā māksla Jūras ielā 27, 
Limbažos.
30. maijā plkst. 17.00 uzņemšana: 
taustiņinstrumenti, stīgu instrumenti, 
pūšaminstrumenti Parka ielā 16, 
Limbažos.

3. jūnijā plkst. 17.00 uzņemšana: vizuāli 
plastiskā māksla Jūras ielā 27, Limbažos.
3. jūnijā plkst. 17.00 uzņemšana: 
taustiņinstrumenti, stīgu instrumenti, 
pūšaminstrumenti Parka ielā 16, 
Limbažos.

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
AĢENTŪRĀ “LAUTA”
30. maijā plkst. 19.00 ceļojuma stāstu 
vakars ar Kristiānu Martinsoni. Spānijā 
dzīvojoša limbažniece dalīsies ar saviem 
ceļojumu piedzīvojumu stāstiem.

LIMBAŽU NOVADA SPECIĀLAJĀ 
PAMATSKOLĀ
16. maijā plkst. 13.00 atvērto durvju 
diena. Iepazīsti skolas darbu, vidi un 
skolotājus. Vēlams iepriekš pieteikties, 
sūtot ziņu uz e-pastu: dace.lace@
limbazunovads.lv. Vairāk info pa tālr. 
26480408.
17. maijā plkst. 16.00 bezmaksas 
Montesori, sajūtu un sensorā 
nodarbība ikvienam Limbažu novada 
pirmsskolniekam kopā ar vecākiem. 
Dalību pieteikt pa tālr. 26480408 vai 
e-pastu: dace.lace@limbazunovads.lv. 
Vietu skaits ierobežots.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
15. maijā plkst. 18.00 Limbažu Mūzikas 
un mākslas skolas 1. klases audzēkņu 
koncerts–izstāde “Es jau protu!”.
17. maijā plkst. 19.00 koncerts. 
Andrejs Osokins – Robertam Šūmanim 
“Mīlestības vēstules Klārai”. Biļetes: 
bilesuparadize.lv.
30. maijā plkst. 18.00 Limbažu Valsts 
ģimnāzijas Pateicības dienas koncerts.
4. jūnijā plkst. 17.00 Limbažu Mūzikas 
un mākslas skolas izlaidums.

PUIKULES MUIŽĀ
Izstādes līdz 15. maijam: 
mākslinieka Māra Pladara 
personālizstāde “Sapņu gleznas un 
vāzes”; 
TLMS “Smiltene” dalībnieku darbu 
izstāde “Plaukt un ziedēt…”; 
mākslinieces Mārītes Siliņas gleznu 
izstāde “Maizes ceļš zied un zied…”.
12. maijā plkst. 15.00 laikmetīgais teātris 
“Volatus” ar Laras Mercas izrādi “Rūgts!”. 
Ieeja 5 eiro.
18. maijā plkst. 14.00 Muzeju nakts. 
Parka sezonas atklāšana, auto un 
velo fotoorientēšanās, pašdarbības 
kolektīvu koncerts, mājražotāju un 

amatnieku tirdziņš, meistardarbnīcas 
un daudz kas cits. Plkst. 19.00 
koncerts, muzikāls ceļojums “Apkārt 
pasaulei” Puikules muižas parkā. 
Piedalās Diāna Pīrāgs un Laura 
Amantova džeza kvartets. Ieeja 5 eiro. 
Uzzini vairāk limbazunovads.lv norišu 
kalendārā.

PUIKULES TAUTAS NAMĀ
18. maijā plkst. 21.00 Ābeļziedu 
balle kopā ar Ēriku Budēvicu no 
grupas “Hameleoni” un Indru Railu. 
Iespēja pieteikt galdiņu. Omulībai 
ņemt līdzi “groziņu”. Pieteikšanās un 
info pa tālr. 26526993, ieejas kartes 
iepriekšpārdošanā 5 eiro, pasākuma 
dienā 8 eiro.

SKULTES KULTŪRAS CENTRĀ
17. maijā plkst. 18.00 meistarklase 
“Ziepju vārītājs” kopā ar aktieri un 
režisoru Kārli Anitenu. Aizraujoša un 
humorpilna meistarklase, kurā tiek 
radītas ziepes kā gleznas. Ilgums 3 h. 
Dalībnieki aicināti no 13 gadu vecuma. 
Dalības maksa 49 eiro.

Turpinājums 15. lpp. 

Līdz 17. maijam ir atvērta pieteikumu pieņemšana dalībai inkubācijas 
programmā 20 Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) reģionālajās 
pārstāvniecībās, kā arī Radošo industriju un Tehnoloģiju pārstāvniecībās Rīgā. 

Multipakalpojumu uzņēmums “Tele2” šī gada 29. maijā plāno atteikties no 3G tehnoloģijas 
Limbažu novada Ainažu, Alojas, Brīvzemnieku, Katvaru, Salacgrīvas, Staiceles, Viļķenes pagastos 
un Salacgrīvā, lai izmantotu frekvences 4G un 5G tīkla attīstībai. 3G šobrīd vairs nespēj konkurēt ar 
jaunāku paaudžu mobilo sakaru tehnoloģijām un nav piemērota mūsdienu mobilo sakaru lietošanas 
paradumiem. Šobrīd tikai 1 % no mobilajiem datiem tiek patērēti 3G tīklā, turklāt aizvien vairāk 
klientu arī balss zvanus veic 4G tīklā, izmantojot moderno VoLTE tehnoloģiju, kas nodrošina ātrāku 
zvana savienojuma laiku, augstāku balss un video zvanu kvalitāti.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) turpina 
pagrabstāvu un pazemes stāvu apsekošanu, kā arī informācijas 
apkopošanu.

23. aprīlī Limbažu Jauniešu 
centrā norisinājās meistarklase 
par apģērba dzīves ciklu 
“Apģērba ceļš”.

Izstrādātas vadlīnijas par pagrabu 
piemērotību patvertnes ierīkošanai

Valsts Ugunsdzēsības un 
Glābšanas dienests ir izstrādājis 
vadlīnijas par minimālajām teh-
niskajām prasībām ēkās esošo 
telpu vai telpu grupu piemērotī-
bai patvertnes vai vietas, kur var 
patverties, izveidošanai. Vadlī-
nijas dod iespēju iedzīvotājiem 
pašiem apsekot tiem piederošās 
pagrabtelpas un novērtēt atbil-

stību VUGD vadlīniju prasībām.
Tās ir pieejamas VUGD tīmekļa 

vietnē www.vugd.gov.lv, sadaļā 
“Civilā aizsardzība”, lai iedzīvotā-
ji spētu paši apsekot tiem piede-
rošās pagrabtelpas un novērtēt 
atbilstību VUGD vadlīniju prasī-
bām. 

Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests

Jaunieši iepazīst apģērba dzīves ciklu

Meistarklasi vadīja Limbažu 
novada pašvaldības jaunatnes 
lietu speciāliste Elīna Rūtentā-
le. “Apģērbs ir liela mūsu dzīves 
sastāvdaļa,” viņa saka. Uz jautā-
jumu, cik daudz apģērba gabalu 
ir jūsu skapī, atbilde brīdi ieilga. 
“Iespējams, ka vairāk par 100,” 
teica jaunieši.

Elīna Rūtentāle jauniešiem lika 
aizdomāties par to, kā apģērbs 
nonācis līdz patērētāja skapim, 
proti, kā apģērbs tapis, kur tas 
ražots un kāds bijis tā ceļš līdz 
veikala skatlogam.

Jauniešus iesaistīja sadraudzī-
bas spēlē “Bingo”, kur dalībnieki 
iepazina viens otra apģērba izvē-
les un patēriņa paradumus. Ak-
tivitātē “Apģērba ceļš” jauniešus 
aicināja izvēlēties sev tīkamo ap-
ģērba gabalu un pastāstīt par tā 
dzīves ciklu. Izmantojot sev pie-
ejamos resursus, prezentācijas 
veidā jaunieši pastāstīja par to, 
kā iegūts materiāls apģērbam, kā 
ražots un šūts, iespējamo trans-
portēšanas maršrutu līdz Latvijai 
un patēriņu. 

Jaunatnes lietu speciāliste ai-
cināja jauniešus padomāt par 
ne mazāk svarīgu jautājumu: ko 
darīt ar apģērbu, kad tas jau ir 
nokalpojis, kā to dabai draudzīgā 
veidā utilizēt un ko darīt ar ap-
ģērbu, ja tas vēl ir labā stāvoklī, 

bet lietotājam “apnicis”. 
Meistarklase notika “Zaļnedē-

ļas” ietvaros, kas ir dabai un vi-
dei draudzīgu pasākumu kopums 
jauniešiem. Limbažu novadā pa-
sākumi notiek jauniešu politikas 
īstenošanas vietās Limbažos, 
Alojā un Salacgrīvā. 

“Zaļnedēļas” ietvaros jaunie-
ši aicināti iesaistīties apģērba 
maiņas akcijā “Brīvbode”, kur 
iespējams nodot savu apģērbu 
un iemainīt pret citu, tādejādi 
dodot apģērbam iespēju tikt 
nēsātam. Tāpat notikusi arī siet-
spiedes darbnīca Alojas dienas 
centrā, kur radošā veidā tika 
apgleznoti t-krekli un auduma 
iepirkumu maisiņi, dodot ikdienā 
lietojamiem apģērbiem un akse-
suāriem “otru elpu”. Salacgrīvas 
jauniešu centrā norisinājās “Uz-
dīgstošā papīra liešanas darbnī-
ca”. Limbažos un Alojā 26. aprīlī 
tika stādīti koki, savukārt Salac-
grīvas Jauniešu centrā – kukaiņu 
māju izgatavošanas darbnīca. 
“Zaļnedēļa” noslēdzās ar Lielo 
talku. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

“Tele2” Ainažu, Alojas, Brīvzemnieku, Katvaru, Salacgrīvas, 
Staiceles, Viļķenes pagastos un Salacgrīvā slēgs 3G tehnoloģiju

Kā atzīmē “Tele2”, balss zvani 
turpmāk tiks veikti 2G un 4G tīk-
lā, izmantojot VoLTE tehnoloģiju, 
kā arī drīzumā visiem klientiem 
būs pieejama VoWiFi tehnolo-
ģija, kas ļaus veikt balss zvanus 
WiFi tīklā. 

Šīs izmaiņas neietekmēs klien-
tus, kuriem ir pēdējo trīs līdz čet-
ru gadu laikā ražoti viedtelefoni, 
kas darbojas 4G vai 5G režīmā. 

Savukārt tie “Tele2” klienti, kuri 
joprojām izmanto, piemēram, 
vecākās paaudzes telefonus ar 
taustiņiem un SIM karti nav mai-
nījuši daudzus gadus, ir aicināti 
apmeklēt tīmekļvietni https://
www.tele2.lv/3g/ vai vērsties 
“Tele2” klientu centrā, lai pārlie-
cinātos par SIM kartes derīgumu 
un veiktu tās maiņu, kā arī ne-
pieciešamības gadījumā iegādā-

tos jaunāku telefonu.
Piemēram, seniori, kuriem 

mobilais tālrunis nepieciešams 
tikai zvanīšanai, jo mobilo inter-
netu nelieto, varēs turpināt iz-
mantot savus esošos telefonus, 
jo zvani tiks veikti 2G tīklā.  

Oskars Fīrmanis,
“Tele2” sabiedrisko attiecību 

vadītājs Latvijā

Sākas jauno dalībnieku uzņemšana  
LIAA biznesa inkubācijas programmā

“Iesaistoties inkubācijas prog-
rammā, uzņēmumiem būs iespē-
ja saņemt gan grantus, gan cita 
veida atbalstu, lai attīstītu savas 
biznesa idejas. Šajā programmā 
fokusējamies uz inovatīvo un 
tehnoloģiski ietilpīgo vai radošo 
industriju jomā strādājošo uzņē-
mumu atbalstu, kuriem objektīvi 
nepieciešams ilgāks laiks savu 
produktu vai pakalpojumu virzī-
bai eksporta tirgos,” uzsver LIAA 
direktora pienākumu izpildītāja 
Iveta Strupkāja, piebilstot, ka ko-
pumā līdz 2027. gada vidum šajā 
programmā ir pieejams atbalsts 
32,7 miljonu eiro apmērā.

Inkubācijas atbalstam var 
pieteikties Latvijā reģistrēti līdz 
5 gadus veci uzņēmumi, kuri 
strādā ar tehnoloģijām, attīsta 
inovatīvus produktus vai pakal-
pojumus, kā arī radošo industri-
ju nozares komersanti ar izstrā-
dātu produktu vai pakalpojumu 
vismaz minimālā dzīvotspējīgā 
līmenī. 

Pieteikšanās LIAA inkubācijas 
programmai notiek pēc admi-

nistratīvi teritoriālā iedalījuma 
jeb reģionālā principa. Radošo 
industriju pārstāvniecībā prog-
rammai var pieteikties uzņēmē-
ji no visas Latvijas, ja tie atbilst 
radošo industriju nozarei, savu-
kārt Tehnoloģiju pārstāvniecībā 
var pieteikties uzņēmēji tikai no 
Rīgas. 

LIAA reģionālās pārstāvniecī-
bas atrodas Jūrmalā, Tukumā, 
Valmierā, Cēsīs, Smiltenē, Ma-
donā, Gulbenē, Alūksnē, Siguldā, 
Liepājā, Saldū, Ventspilī, Kuldīgā, 
Talsos, Jelgavā, Bauskā, Ogrē, Jē-
kabpilī, Rēzeknē un Daugavpilī. 

Plānots, ka katrā pārstāvnie-
cībā inkubācijas programmā tiks 
uzņemti 2 līdz 10 uzņēmumi un 
uzņemšana notiks divas reizes 
gadā – pavasarī un rudenī. 

Detalizētāk iepazīties ar prog-
rammas nosacījumiem un pie-
teikties dalībai var platformā htt-
ps://business.gov.lv. Pieteikuma 
formas būs aktīvas visu uzņem-
šanas laiku.

Jaunais uzsaukums būs kā 
turpinājums LIAA reģionālo biz-

nesa in-
kubatoru 
p r o j e k -
tam, kura 
ietvaros no 2016. līdz 2023. ga-
dam atbalstu grantu veidā sa-
ņēmuši 685 komersanti. Dažāda 
veida nefinanšu atbalstu saņē-
muši 1044 jaunizveidoti komer-
santi, radot 2568 jaunas darba 
vietas. Radošo industriju jomā 
tika atbalstīti 92 uzņēmumi. 
Savukārt vēl 3173 fiziskas per-
sonas un komersanti saņēmuši 
nefinanšu atbalstu pirmsinku-
bācijas programmā.

Projektā izlietotais finansē-
jums iepriekšējā plānošanas 
periodā bija 35,2 miljoni eiro, 
bet programmā iesaistīto uzņē-
mumu Valsts kasē nomaksāto 
nodokļu apjoms sasniedza 47,1 
miljonu eiro.

LIAA reģionālo pārstāvniecību 
darbība tiek nodrošināta ar ERAF 
līdzfinansējumu. 

Informāciju sagatavoja LIAA 
Komunikācijas un informācijas 

departaments

www.limbazunovads.lv
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No 17. maija līdz 28. jūnijam Evijas 
Skrīveles “Ziepju izstāde” (2. stāvā).
Patstāvīgi – grāmatas līdzņemšanai 
“Lasītājs – lasītājam” (foajē).
PROFESIONĀLIE PASĀKUMI
BIBLIOTEKĀRIEM
No 13. līdz 18. maijam Digitālā nedēļa 
2024.
13., 20., 27. maijā praktiskas nodarbības/
darbnīcas Bibliotēku darbības un 
ietekmes novērtēšana (LNB, tiešsaistē).
15. maijā seminārs bibliotekāriem par 
agrīno lasītprasmi (LNB, tiešsaistē).
No 16. līdz 17. maijam Latvijas 
akadēmisko, speciālo un publisko 
bibliotēku direktoru sanāksme (LNB, 
Talsu Galvenā bibliotēka).
18. maijā LBB Vidzemes nodaļas saiets –  
konference Valmierā (LBB Vidzemes 
nodaļa).
29. maijā sezonas noslēguma/pieredzes 
apmaiņas brauciens uz Dobeles 
novada bibliotēkām, dabas un kultūras 
objektiem (LGB).
29. maijā “Pielāgotās literatūras 
pakalpojumu nodrošināšana Latvijas 
bibliotēkās”, izglītojošs seminārs sadarbībā 
ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku.
Maijā – LGB profesionālā konkursa 
“Virtuālās izstādes “Dabas objekti” 
izveidošana” norise publiskajām 
bibliotēkām (LGB).

Informāciju par izstādēm un bibliotēkā 
notiekošajām aktivitātēm varat iegūt: 
www.limbazubiblioteka.lv; www.
limbazuberni.lv; www.facebook.com/
limbazubiblioteka; www.facebook.com/
limbazuberni.

AINAŽU BILBIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Sonoras Laksbergas grafiskie zīmējumi.
Literatūras izstāde  "Dzejniecei, tulkotājai 
Mārai Cielēnai – 70".
12. maijs – Mātes diena.
Jaunāko grāmatu izstāde.
TEMATISKIE PASĀKUMI
13. maijā skolēniem - zaļā pēcpusdiena 
“Izzini dabu” kopā ar ZBR dabas centru.
24. maijā plkst. 16.00 tikšanās lasītāju 
klubiņa “Vārds” dalībniekiem.

ALOJAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
LITERĀRĀS IZSTĀDES
“Ļaužu likteņu izgaismotājs rakstnieks 
Jānis Klīdzējs”.
“Mēs kopā” /15.maijs – Starptautiskā 
ģimenes diena.
“Publicists un privātdetektīvs Lato 
Lapsa”.
“Bērnu dzejas un literāro pasaku autore 
Māra Cielēna”.
“Angļu rakstnieks un humorists Džeroms 
Klapka Džeroms”.
MĀKSLAS DARBU IZSTĀDE
“Pasakas jau visu pasaka!”, Ivetas 
Kreišmanes ilustrācijas grāmatai “Liellatu 
pasakas”.
TEMATISKIE PASĀKUMI
15. maijā un 16. maijā “Māmiņas 
mīļumā kā saulītē sildīties”, 
Lasītveicināšanas pasākumi PII 
“Auseklītis”.
No 13. maija līdz 18. maijam “Nostiprini 
savas digitālās prasmes”, “Digitālās 
nedēļas 2024” aktivitātes bibliotēkā.

ALOJAS UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA 
CENTRĀ–BIIBLIOTĒKĀ “SALA”
IZSTĀDES
Līdz 20. maijam bērnu radošo darbu 
izstāde “Kartupeli, kartupeli…”
No 14. maija: 
izstāde bērniem, veltīta māmiņdienai;
jauno grāmatu izstāde.
TEMATISKIE PASĀKUMI
14. maijā plkst. 17.00 jauno grāmatu 
pēcpusdiena.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. maijā plkst. 15.00 Māmiņu dienas 
pasākums “Tiekamies pavasarī” un 
rokdarbu izstādes atklāšana.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Grāmatu izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām.
Tematiskā izstāde “Māmuliņa”
Izstāde “Zirgi”
TEMATISKIE PASĀKUMI
14. maijā plkst. 10.00 pasākums 
bērniem “Parunāsim par dzīvniekiem”.
15. maijā plkst. 17.15 “Nasko pirkstiņu’’ 
radošā darbnīca.

22. maijā plkst. 17.15 “Nasko pirkstiņu” 
radošā darbnīca.
31. maijā plkst. 17.15 Lasītāju klubiņa 
tikšanās.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
15. maijā plkst. 15.00 Novadpētniecības 
klubiņa tikšanās.
27. maijā lasīšanas veicināšanas 
programmas “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 23/24” dalībnieku noslēguma 
pasākums.
IZSTĀDES
Līdz 31. maijam literatūras izstāde 
“Dzejniecei, tulkotājai Mārai Cielēnai 
– 70”.

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām.
Mēneša jaunieguvumu izstāde.

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
S. Dansones gleznas.
Piebalgas porcelāns.
LITERĀRĀS IZSTĀDES
“Mana Latvija”.
Dzejniecei, tulkotājai Mārai Cielēnai – 70.
Rakstniekam Jānim Klīdzējam – 110.
Novadniekam, matemātiķim, 
pedagogam Jānim Mencim – 110.
Jauno grāmatu izstāde.
TEMATISKIE PASĀKUMI
18. maijā Parka sezonas atklāšanas 
svētki. Foto konkurss “Grāmatas 
titullapa”.
22. maijā bērnudārza izlaidums.

MULTIFUNKCIONĀLĀ SKULTES CENTRA 
BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 24. maijam:
literatūras izstāde “Rakstnieki – maija 
jubilāri”;
literatūras izstāde bērniem “Ar mīlestību 
māmiņai”;
tematiskā literatūras izstāde “Dzejniecei 
Mārai Cielēnai – 70”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
15. maijā plkst. 18.00 kluba “Parunāsim 
par… dzīvi?!” tikšanās.
Izstādes
No 15. maija līdz 30. jūnijam 
novadpētniecības izstāde “No senatnes 
līdz mūsdienām -vecākās dzimtas, kuru 
pēcteči dzīvo Pālē”.
No 21. līdz 29. maijam Pāles bibliotēkas 
jaunieguvumu izstāde.
No 22. līdz 31. maijam bērnu zīmējumu 
izstāde “Mana māmiņa”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
Līdz 14. maijam Pociema bibliotēkas 
krājuma inventarizācija.
16. maijā plkst. 11.00 nodarbība 
senioriem “Digitālo mediju lietotprasmes 
un kritiskā domāšana”.
21. maijā plkst. 11.00 novadpētniecības 
klubiņa tikšanās.
22. maijā nodarbība Pociema 
pirmsskolas audzēkņiem “Bitītes”.
IZSTĀDES
No 15. līdz 31. maijam:
Agņa Šmita foto izstāde “Dzīvnieki mājās, 
pagalmā un pļavā”;
literatūras izstāde “Rakstniekam, 
privātdetektīvam Lato Lapsam - 50” 
(bibliotēkā un Facebook lapā);
literatūras izstāde “Tulkotājai Mārai 
Cielēnai – 70” (bibliotēkā un Facebook 
lapā);
Pociema bibliotēkas jaunieguvumu 
izstāde.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
No 6. maija līdz 3. jūnijam 
mākslinieces un Dabas aizsardzības 
pārvaldes dizaineres Daigas Segliņas 
oriģinālzīmējumu izstāde “Daba 
zīmējumos”.
Literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām.
Mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un svešvalodās.
TEMATISKIE PASĀKUMI
16. maijā plkst. 12.00 tikšanās ar 
dzejnieku Viku - VKKF atbalstītā projekta 
“Uz gastropoētikas nots” ietvaros.
17. maijā plkst. 12.00 Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrijas 2023 noslēguma 

pasākums kopā ar dzejnieci Ēriku 
Bērziņu.
28. maijā plkst. 15.00 Bibliokluba 
tikšanās.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
23. maijā plkst. 12.00 Rokdarbnieču 
kopas “Kamolītis” tikšanās.
14. maijā Lasītāju klubiņa “Pārsteigums” 
ekskursija.
No 13. līdz 18. maijam “Digitālā nedēļa” 
– individuālās konsultācijas ar iepriekšēju 
pieteikumu.
21. maijā “Pūčulēnu skolas” izlaidums.
IZSTĀDES
Līdz 15. maijam:
literatūras izstāde “Dzimtu likteņstāsti 
latviešu literatūrā”.
Līdz 24. maijam: 
tematiskā literatūras izstāde “Rakstnieki 
– maija mēneša jubilāri”;
literatūras izstāde “Tev paldies, māt, par 
visu doto – Par prieku, sāpi apskaidroto 
/A. Eglītis/”;
tematiskā izstāde “Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošana.
No 10. līdz 18. maijam tematiskā izstāde 
“Kiberdrošība un drošāks internets 
ikvienam”.

STAICELES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Ineses Baltmanes rokdarbu izstāde “Par 
prieku sev un Pasaulei”.
Ata Bambāna gleznu izstāde ”Ak, 
pavasar!”.
TEMATISKIE PASĀKUMI
Digitālās nedēļas ietvaros:
16.maijā plkst. 17.00 saruna “Mākslīgais 
intelekts un mūsu ikdiena”.
17. maijā plkst. 17.00 tikšanās ar LIKTA 
prezidenti Signi Bāliņu.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 23. maijam ukraiņu karikatūrista 
Olega Lokteva darbu izstāde “Smaids 
vairo mieru”.
Līdz 30. maijam literatūras izstāde “Ir 
maijs, IR Ziedonis” – atceroties dzejnieku 
91. jubilejas mēnesī.
No 13. līdz 20. maijam bērnu zīmējumu 
izstāde “Zem saules uz pasaules -mana 
māja, mana ģimene”.  
No 13.līdz 30. maijam novadpētniecības 
materiālu izstāde “Tādi bija pavasari 
skolās” (sports, pārgājieni, talkas).
No 9. līdz 30. maijam tematiskā izstāde 
bērniem ciklā Kas, kā, ko dara? – 
“Atklājam tauriņu pasauli”.
Literatūras izstādes rakstnieku un 
mākslinieku jubilejās.
Mēneša jaunieguvumu izstāde.
TEMATISKIE PASĀKUMI
17. maijā plkst. 13.20 Rīta stunda 
bērniem: programmas “Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija 2023” noslēgums, 
tikšanās ar dzejnieci Ēriku Bērziņu.
22. maijā plkst. 17.30 Pievakares 
sarunas: tikšanās ar žurnālistu Gintu 
Šīmani, noslēdzot Ukrainas karikatūrista 
Olega Lokteva darbu izstādi “Smaids 
vairo mieru”.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Novadnieces Astras Tomsones 
fotoizstāde “Aiz mana loga saule riet...”.
No 10. maija bērnu literatūras izstāde.
12.maijs - Mātes diena! Novij man, 
māmuliņa, visu puķu vainadziņu!
Jaunieguvumi nozaru un daiļliteratūrā.
Info stendā – nozīmīgākās kultūras 
darbinieku jubilejas maijā.
Spēļu krājumi Rotaļu telpā: spēles – 
atpūtai un radošai domai.
TEMATISKIE PASĀKUMI
18. maijā plkst. 13.00 tikšanās ar 
tūjieti ciklā “Pieredzes stāsti”. Izzinošā 
sarunā ar demonstrējumiem dalās 
Ojārs Kiršteins. Kā veidot dārzu ar spēka 
vietām: par āderēm, akmeņu enerģiju un 
latvju zīmēm.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
Līdz 31. maijam krustvārdu mīkla 
“Umurgas vēstures lappuses”.
11. maijā plkst. 10.00 radošā darbnīca 
“Ziedi māmiņai”.
18. maijā plkst. 12.00 Umurgas 
bibliotēkas lasītāju kopābūšanas 
pasākums “Tikšanās pie tējas tases”.
IZSTĀDES
Līdz 12. maijam literatūras izstāde “4. 
maijs – Latvijas Republikas Neatkarības 
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Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

SALACGRĪVĀ
18. maijā plkst. 10.00 Septītais 
Reņģēdāju festivāls, Reņģēdāji – 
muzikanti. Reņģu smelšana no zvejnieku 
laivām – katram spainītis par brīvu! 
Dažādas reņģu zupas, reņģe uz oglēm, 
pufaikā, mālos un šokolādē. Mazo rakaru 
murdiņš. Stiprinieku mači. Zemessardzes 
22. kaujas nodrošinājuma bataljons 
– runāšana, skatīšanās, bildēšanās. 
Tautas mūzikas kapela “Cielavas 
spēlmaņi”, etnofolkgrupa “Tā kā pērn”, 
jautrā igauņu folkgrupa “7. palāta” un 
noslēgumā – ballīte, sirdsdziesmas 
jūrai un saulei Līgas Priedes un Vitālija 
Bogdanoviča sniegumā.

SALACGRĪVAS KULTŪRAS CENTRĀ
22. maijā plkst. 19.00 erudīcijas spēle 
“Salacgrīvas prātnieks”.
31. maijā plkst. 19.00 teātra studijas 
“Visa veida versijas” pirmizrāde Leldes 
Jaujas dramēdijai “Sapūtnieki”. Ieeja 3 
eiro.

STAICELES BAZNĪCĀ, Kalēju ielā 3
18. maijā plkst. 20.00 koncerts “Baroka 
treļļi Salacas krastā” kopā ar Ievu Salieti 
un Līgu Īvāni. Ieeja par ziedojumiem.

VECSALACĀ, “Lašlejās”, Niedru ielā 9
11. maijā plkst. 10.00 Salacas 
sakopšanas talka. Iepriekšēja 
pieteikšanās līdz 9. maijam. 
Makšķerēšanas klubs “Salackrasti” 
parūpēsies, lai darbam nekā netrūktu. 
Talkas noslēgumā garda zupa un loterijas 
izloze.

VIDRIŽU PAGASTA “MELNGAIĻOS”
25. maijā Emiļa Melngaiļa mūzikas svētki 
komponista 150 gadu jubilejas zīmē.

VILZĒNU TAUTAS NAMĀ
12. maijā plkst. 13.00 Mātes dienai 
veltīts koncerts “Es savā sirdī mīlestību 
nesu”. Koncertā piedalās Vilzēnu TN 
amatiermākslas kolektīvi, Alojas Ausekļa 
vidusskolas zēnu vokālais ansamblis un 
bērnu deju kolektīvs “Resgalīši”, Limbažu 
BJC dziedošie un muzicējošie bērni.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
11. maijā plkst. 10.00 erudītu konkurss 
un sezonas noslēgums un apbalvošana. 
Komandā 3 dalībnieki. Komandas 
pieteikt pa tālr. 26186410.
18. maijā plkst. 19.00 deju koncerts “Ar 
deju sirdī…” par godu Baibas Adamovičas 
45 & 35 gadu darba jubilejai. Ieeja 4 eiro.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
AKTIVITĀTES 
16., 23., 30. maijā plkst. 10.00 jauno 
māmiņu satikšanās bibliotēkā “Māmiņu 
rīts” (2. stāvā).
10. maijā plkst. 10.00 viesosies sociālo 
mediju mārketinga aģentūras KLIK KLIK 
pārstāve Eva Ondzule.
10. maijā plkst. 10.00 tematiskā 
nodarbība bērniem “Izzināsim jaunākās 
bērnu grāmatas” (2. stāvā).
6. maijā plkst. 15.00 vēstures draugu 
klubiņa tikšanās: tēma – Limbažu novada 
tūrisma informācijas centra tūrisma 
informācijas konsultantes projektu 
vadītājas Karīnas Noriņas stāstījums 
“Muižas, pilis Limbažu novadā – no 
tūrisma skatu punkta”(Mācību klasē).
17. maijā plkst. 10.00 radošā darbnīca 
bērniem “Ziedošais pavasaris” (2. stāvā).
27. maijā plkst. 10.00 skolēnu tikšanās 
ar rakstnieku Martu Pujātu VKKF 
projekta “Ieraugi pasauli dzejolī” ietvaros 
(2. stāvā).
IZSTĀDES 
Līdz 15. maijam literatūras izstāde “Jānim 
Klīdzējam – 110” (1. stāvā un bibliotēkas 
Facebook lapā).
Līdz 30. maijam Osvalda un Artūra 
Kiršfeldu gleznu izstāde “Latvijas ainava” 
(2. stāvā).
Līdz 31. maijam: 
literatūras izstāde bērniem “Vai pamanīji 
pavasara putnus?” (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem “Bites un citi 
kukainīši” (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem “Dinozauru 
pasaule” (2. stāvā);
Virtuālā novadpētniecības izstāde 
“Staiceles vecmeistari” (bibliotēkas 
Facebook lapā). 
No 16. līdz 31. maijam literatūras izstāde 
“Vasaru gaidot” (1. stāvā un bibliotēkas 
Facebook lapā).

atjaunošanas diena”.
Līdz 14. maijam tematiskā izstāde 
“Mana mīļā māmuliņ..”.
Līdz 31. maijam grāmatu jaunieguvumu 
izstāde “Izlasi pirmais”.
Līdz 21. maijam literatūras izstāde 
“Rakstniecei Džūditai Maknotai – 80”.
No 11. līdz 25. maijs literatūras izstāde 
“Rakstniekam, privātdetektīvam Lato 
Lapsam – 50”.
No 18. līdz 30. maijam literatūras izstāde 
“Dzejniecei, tulkotājai Mārai Cielēnai 
– 70”.
No 20. līdz 31. maijam literatūras izstāde 
“Kārenai Vaitai – 60”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
13., 20. un 27. maijā publikāciju sērija 
no Vidrižu bibliotēkas novadpētniecības 
materiāliem “Liekam jaunu bildi iekšā” 
interneta vietnē Facebook.
20. maijā literatūras stunda pirmsskolas 
vecuma bērniem.
IZSTĀDES
Līdz 31. maijam: 
Vidrižu pagasta iedzīvotāju veidota 
izstāde – ieskats fotogrāfijas attīstībā 
“Fotoaparāts un bilde senāk un tagad”;
literatūras izstāde “Jānim Klīdzējam - 
110” (1914-2000);
literatūras izstāde “Jānim Sudrabkalnam 
– 130” (1894-1975);
novadpētniecības materiālu izstāde 
“Rumpēteru dzimta”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
11. maijā plkst. 10.00 erudītu konkurss 
– sezonas noslēgums. Norises vieta: 
Viļķenes kultūras nams;
14. maijā plkst. 17.00 tikšanās Eksotisko 
ceļojumu ciklā “Santjago ceļš” (stāsta 
Signe Lesiņa);
22. maijā plkst. 10.00 Pūčulēnu skolas 2. 
nodarbība projektā “Grāmatu starts”.
IZSTĀDES
Līdz 31. maijam: 
literatūras izstāde “Godinām radošās 
personības – maija jubilārus!”;
literatūras izstāde “Vilis Lācis – 
“nākotnes kalējs””;
literatūras izstāde bērniem “Mārai 
Cielēnai – 70”.

SPORTS

LIMBAŽU STADIONĀ
10. maijā plkst. 16.00 LFF Latvijas 
Jaunatnes čempionāts futbolā U-13: 
Limbažu NSS – Mārupes NSS.
11. maijā plkst. 19.00 Alerto.lv LIIGA 
futbolā: FK Limbaži – JFC Viola.
21. maijā plkst. 17.00 LFF Latvijas 
Jaunatnes čempionāts futbolā U-13: 
Limbažu NSS – FK Smiltene/BJSS.

LIMBAŽU VIDUSSKOLĀ
11. maijā plkst. 11.30 Starptautiskais 
veterānu turnīrs basketbolā.

LIMBAŽU NOVADA JAUNIEŠIEM
11. maijā pārgājiens Vitrupe–Ķurmraga 
bāka. Psihoemocionālā veselība un 
labbūtība. Pārgājienu cikls Limbažu 
novada jauniešiem vecumā no 13 līdz 
25 gadiem. Piesakies: https://ej.uz/
solis_tuvak_anketa_2024.
18. maijā plkst. 10.00 Alojas dienas 
centrā Elmāra Muķieļa ceļojošā piemiņas 
kausa izcīņa dambretē.
18. maijā pie Salacgrīvas kultūras centra 
Mazo rakaru murdiņa radošās darbnīcas 
Reņģēdāju festivālā.
25. maijā pārgājiens Vīķi–Karogu karjers. 
Iecietīgi pret neiecietīgo. Pārgājienu cikls 
Limbažu novada jauniešiem vecumā no 
13 līdz 25 gadiem. Piesakies: https://
ej.uz/solis_tuvak_anketa_2024.

 Turpinājums no 14. lpp. 

www.limbazunovads.lv
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MINI UN ATKLĀJ! 

Horizontāli
1. Tīmekļvietne ar digitalizētām Eiropas kultūras mantojuma

kolekcijām.
2. ES valsts, uz kuras eiro monētām redzama ķeltu arfa.
3. Monētas puse, kas ir vienota visām eiro monētām.
4. Briseles apskates objekts, kas veidots no deviņām lodēm

un caurulēm.
5. ES dalībvalsts ar mazāko iedzīvotāju skaitu.
6. Pilsēta, kurā notiek Eiropas Parlamenta plenārsesijas.
7. Izvēle, ko 2003. gada 20. septembra referendumā izdarīja

67% tā dalībnieku.
8. Finanšu plāns, kas nosaka ES izdevumus un ieņēmumus.
9. ES valstu kopa, kurās oficiālā valūta ir eiro.
10. Baltijas valsts, kas visvēlāk ieviesa eiro.

Vertikāli
1. ES valsts, kuras saīsinājums uz automašīnas numura zīmes ir CY.
2. Datums jūnijā, kurā Latvijā notiks Eiropas vēlēšanas.
3. Valsts, kurai ir lielākais deputātu skaits Eiropas Parlamentā.
4. ES valsts, kuras saīsinājums uz automašīnas numura zīmes ir DK
5. Amats, ko kādā ES iestādē ieņem Emīlija O`Railija.
6. ES dalībvalstu amatpersonas, kas veido Eiropas Savienības

Padomi.
7. Dzejniece, kuras vārdā nosaukts bulvāris, kurā atrodas Eiropas

Savienības māja.
8. Viena no ES dibinātājvalstīm, kuras ārlietu ministrs bija Robērs

Šūmans.
9. ES teritorija (zona) bez robežām.
10. Īsākais ES oficiālās valodas nosaukums.

Krustvārdu mīklu sagatavoja Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolu skolēni sadarbībā ar Eiropas Savienības māju.
Konkursu atbalsta Eiropas Komisijas pārstāvniecība.
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Šogad atzīmējam nozīmīgu notikumu – 20 gadus kopš Latvijas iestāšanās Eiropas Savienībā. Lai
pārbaudītu savas zināšanas par Eiropas Savienības darbību, simboliku, personībām, dalībvalstīm
un daudz ko citu, aicinām risināt krustvārdu mīklu un paplašināt savas zināšanas. Kopā – 20
jautājumi par Eiropas Savienību!

Svinot 20 gadus kopš Latvijas iestāšanās Eiropas Savienībā, Limbažu Galvenā bibliotēka aicina risināt 
krustvārdu mīklu “Mini un atklāj!”. 

“Saulainas nometnes bērniem” aicina piedalīties izzinošā 
piedzīvojumu nometnē “Es uz Mēness. Me on the Moon”. 

Katru gadu maijā tiek iezīmēts Laimas 
slimības izpratnes veicināšanas mēnesis 
ar mērķi samazināt Laimas slimības jeb 
Laimas boreliozes izplatību, informējot 
sabiedrību par slimības simptomiem un 
iespējām pasargāt sevi un savu ģimeni.

Lai veicinātu vidzemnieku informētību par daudzdzīvokļu ēku atjaunošanu, darbu sācis informatīvais 
atbalsta punkts – Vidzemes EnergoGids. Tas sniedz iespēju iedzīvotājiem, ēku apsaimniekotājiem 
un citiem interesentiem vienkopus saņemt bezmaksas konsultatīvo atbalstu par daudzdzīvokļu ēku 
atjaunošanu un ar to saistītiem jautājumiem.  

Mini un atklāj Eiropu!
Tā ir Eiropas Savienības mājas 

un Eiropas Parlamenta Vēstnie-
ku skolu skolēnu izveidotā krust-
vārdu mīkla ar 20 jautājumiem 
par Eiropas Savienību. Aicinām 
pārbaudīt zināšanas par Eiropas 
Savienību, risināt krustvārdu 
mīklu un atbildes iesniegt līdz 

24. maijam: uz vietas bibliotē-
kā Parka ielā 23, Limbažos, vai 
nosūtot uz e-pastu: linda.su-
meiko@limbazunovads.lv, vai 
Whatsapp: 29103842. Pareizo 
atbilžu iesniedzēji izlozes kārtībā 
saņems piemiņas balvas no pa-
sākuma atbalstītājiem – Eiropas 

Komisijas pārstāvniecības.
Aktivitāti Limbažos organizē 

Limbažu Galvenās bibliotēkas 
Eiropas Savienības informāciju 
punkts (ESIP). 

Linda Šumeiko,
Limbažu Galvenās bibliotēkas 

sistēmbibliotekāre

Iedzīvotāji var saņemt informāciju par daudzīvokļu ēku atjaunošanu

Izprast ēku atjaunošanas so-
ļus, saņemt atbildes uz prob-
lēmjautājumiem un rast atbil-
stošākos risinājumus palīdzēs 
Vidzemes plānošanas reģiona 
(VPR) īstenotā projekta “Reno-
Wave” eksperte daudzdzīvokļu 
ēku atjaunošanas jautājumos 
Dace Pastva. Interesentiem ie-
spējams piektdienās pieteikt klā-
tienes tikšanos Cēsīs, Bērzaines 
ielā 5, vai Valmierā, Purva ielā 
12a, kā arī sazināties pa tālruni 
26675337 vai e-pastu dace.past-
va@vidzeme.lv.

Starptautiskā projekta “Reno-
Wave” galvenais mērķis ir paāt-

rināt daudzīvokļu ēku atjaunoša-
nas apjomu Baltijas jūras reģiona 
valstīs, izveidojot informatīvos 
atbalsta punktus – vienas pie-
turas aģentūras, kas piedāvā 
informāciju, sākot no daudzdzī-
vokļu ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanas un atjaunoša-
nas projekta ierosināšanas līdz 
pat projekta īstenošanai un ēkas 
turpmākai apsaimniekošanai pēc 
paveiktajiem darbiem. 

Balstoties uz pašvaldību ietei-
kumiem, “RenoWave” projektā 
energoauditus gatavo sešām 
daudzdzīvokļu ēkām Limbažu, 
Cēsu, Gulbenes, Madonas un Va-

rakļānu novadā. 
Projekta laikā plānotas arī 

regulāras tikšanās ar ēku ap-
saimniekotājiem, pašvaldību 
speciālistiem un ekspertiem, lai 
kopīgi diskutētu par namu atjau-
nošanu. To laikā iedzīvotājiem 
būs iespēja uzzināt dzīvokļu ēkas 
energoaudita rezultātus un apzi-
nāt steidzamākos atjaunošanas 
darbus, pārrunāt iespējamos iz-
aicinājumus un tālāk veicamos 
soļus daudzīvokļu ēkas atjauno-
šanā.  

Informāciju sagatavoja 
Laima Ķevere

Maijs – Laimas slimības  
izpratnes veicināšanas mēnesis

Laimas slimība jeb borelioze ir infekci-
ju slimība, kuru izraisa baktērija Borrelia 
burgdorferi s. l. Ar šo infekciju cilvēks var 
saslimt pēc inficētas ērces piesūkšanās, īpaši, ja ērce bijusi piesūku-
sies ilgāk par 12 stundām.

Fakti par Laimas slimību:
• Latvijā ik gadu ar Laimas boreliozi saslimst 200-600 iedzīvotāji;
• ja pēc ērces piesūkšanās parādījies ādas apsārtums vai citi ne-

skaidri simptomi, vienmēr nepieciešams konsultēties ar ārstu;
• ja slimība netiek laikus atklāta un ārstēta, vairākas nedēļas, mē-

nešus vai gadus pēc ērces piesūkšanās var parādīties vēlīnas Laimas 
boreliozes pazīmes: artrīts, nervu sistēmas bojājumi, sirds un asins-
vadu sistēmas darbības traucējumi;

• pēc pārslimotas boreliozes cilvēkam neveidojas imunitāte un ie-
spējama atkārtota inficēšanās. Pagaidām nav pieejama vakcīna pret 
Laimas slimību.

Kā sevi pasargāt no ērces piesūkšanās?
Jāizvēlas gaišs un, vēlams, slīdošs apģērbs; jāpielāgo apģērbs tā, 

lai ērces nevarētu zem tā pakļūt, bikšu gali jāieliek zeķēs vai zābakos, 
aprocēm un apkaklei jābūt cieši pieguļošai, blūze vai krekls jāieliek 
biksēs.

Uz apģērba un apaviem jāizsmidzina aizsardzības līdzeklis – repe-
lents pret insektiem, tai skaitā ērcēm.

Pastaigas laikā ik pa brīdim jāaplūko apģērbs, lai laikus pamanītu 
un notrauktu pa to rāpojošas ērces.

Pārnākot no pastaigas pa mežu, rūpīgi jāpārbauda, vai uz drēbēm 
vai ķermeņa nav ērces, jāpārbauda arī savs mājdzīvnieks. 

Rasa Zeidmane,
Limbažu novada pašvaldība Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu 

nodaļas attīstības un projektu koordinatore

Aicina piedalīties izzinošās 
piedzīvojumu nometnēs

2024. gada augustā vasaras 
diennakts nometnes notiks bēr-
niem draudzīgajā viesu namā 
“Upītes” Limbažu novada Katva-
ru pagastā, kur 25 dalībniekiem 
vecumā no 8 līdz 13 gadiem 
būs iespēja atklāt vēl līdz šim 
neatklāto. 

Izzināsim unikālo Zemes pava-
doni Mēnesi.

Ar apbruņotu un neapbruņotu 
aci izpētīsim Mēness krāterus.

Meklēsim faktus un pierādīju-
mus, lai noskaidrotu, vai kāds cil-
vēks patiešām ir bijis uz Mēness.

Noskaidrosim, vai pirmo kos-
mosa kuģi uzbūvēja latvietis.

Uzzināsim, kuri latviešu izgud-
rojumi un sasniegumi ir atpazīs-
tami visā pasaulē.

Mācīsimies apzināties savus 
mazos un lielos sasniegumus un 
par tiem pastāstīt pasaulei.

Par Mēnesi, kosmosu, atklāju-
miem, sasniegumiem sarunāsi-
mies angļu un latviešu valodā.

Iesim pārgājienos, peldēsimies 
drošās pludmalēs, sildīsimies 
pirtiņā.

Apmeklēsim īstu lauku Zoo 
saimniecību un dosimies izjādēs 
ar zirgiem.

Dosimies nakts trasītēs.
Veidosim savu Mēness ceļotā-

ju komandu.
Un kur tad bez īstas kosmiskas 

ballītes un talantu šova!
Norises laiki: 
05.08.2024.-10.08.2024. 
12.08.2024.-17.08.2024.
Dalības maksa: 355 eiro, dalīb-

niekiem no daudzbērnu ģimenes 
– 335 eiro.

Tiks piešķirtas arī atlaides par 
ieteiktiem draugiem, māsām un 
brāļiem, kā arī par atkārtotu da-
lību mūsu nometnēs.

Vairāk informācijas:  
www.saule.lv

Kontaktinformācija:  
29444486, 27771718, 26127958, 
info@saulainasnometnes.lv. 
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